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0 m1q Częstoc&owj?
Od roku przeszło obiegają Częstocho 

wę różnego rodzaju pogłoski, dotyczą 
ce Jej roli i meisca xv nowym podz'a" 
le administracyjnym. Państwa-

Jakkolwiek za n.eresowanie czyn
ników społecznych i gospodarczych 
tymi pogłoskami jest duże, to jednak
że dotychczas n e było ani jednej 
ze strony wspomnianych czynn kaw 
na ten temat wypowiedzi pub! cznej

Świadczyć by to pozornie mogio, 
że dla ludności Częstochowy jest ra
czej obojętną sprawa ostatecznej de
cyzji władz centralnych do jakiego 
województwa miasto nasze zostanę 
włączone-

Wypada zatem stwierdzić, że tak 
n’e jest, gdyż obok spraw innych, łfe 
rarchiczn.e istotnych, sprawa miejsca 
i roi Częstochowy w nowym podziale 
administracyjnym Państwa stanowi 
przedmiot żywego zanteresowania 
społeczeństwa Częstochowsk:ego-

I dlatego słuszne jest, ażeby to za
interesowanie znalazło jek najdobitnej 
szy wyraz w wypowiedziach pubrcz- 
nych i to takich, pod względem tre.lcl 
i argumentacji, by za war.e w n ch rzę 
czo,we postulaty skłoniły autorów nie
których pro ektów nowego podziału 
admnistracyjnego Państwa do zm a- 
ny swych pog’ądów na m ejsce i rolę, 
jakie w sposób najbardz ej niewłaści
wy i, co więcej, bezzasadny Często
chowie wyznaczają-

Zakreślając sob e skromną rolę in
spiratora dyskusji publ cznej w tej 
materii, uważam przede wszystk m za 
słuszne i celowe zaznaczyć, że zagaj 
sienie nowego podziału adnfmsira- 
cyjnego Państwa .mus; być i będz’e 
w najbl źszym czasie rozwiązane 1, że 
wyłączenie Częstochowy z okręgu 
województwa kieleckiego zdaię się 
nie ulegać najmn ejszej wątpliwość'.

Wokół projektu nowego podziału 
administracyjnego Państwa toczy s ę 
żywa dyskusja, której przedin otem 
jest także Częstochowa i rozważana 
kwestia ewentualnego kreowania wo
jewództwa częstochowskego

Odgłosami tej dyskusji są właśnie 
oblegające Częstochowę poglosk', o 
których na wstępie wspomniałem-

Żadna z n ch nie jest pozbawiona 
podstaw, gdyż istotne w chwil obec
nej wypowiadanych jest kilka poglą
dów co do nrejsca i roli Częstocho
wy w płaszczyźnie nowego podziału 
adm nistracyjnego Państwa-

Streszczając te poglądu, należy pod
kreśl ć, że najkorzystniejszy jest dla 
Częstochowy pogłąd, wyrażony w 
projekcie opracowanym przez Referat 
Podziału Administracyjnego Państwa 
w Ministerstwie Adm nistracj' Pubł cz 
nej i oparty na podstawowej dyrek
tywie czynników autorytatywnych, 
fe trzeba dążyć do tworzeni:, woje
wódzkich jednostek średmch pod 
względem obszaru i możliwie sobie 
rówmych, gdy idzie o liczbę mieszkań
ców i zasobność materialną.

W projekcie tym docen-ana jest ro
la Częstochowy, jako żywotnego cen
trum demograficzno'gospodarczego, a 
także ośrodka, który powinien być 
wykorzystany w akcji ekspansywnej 
polskiego odczuwan a rzeczywistości, 
jaka zaistniała w wymku drug'ej woj 
ny światowej ze wschodu na zachód, 
nie zaś odwrotnie.

Nie docenia natomiast Częstocho
wy, ani dr Jerzy St- Langrod, ani też 
dr Jan Natanson Leski, którzy m ędzy 
innymi wypowiedział swoje zdanie w 
przedmiocie nowego podziału admini
stracyjnego Państwa-

Prof- dr Langrod wypowiada zda
nie, że w skali Polski dopiero miasta 
liczące powyżej stu tysięcy osiadłej 
ludności stałej, mogą być a priori 
uznane za odpowiadające z grubsza 
wymaganiom stawianym miastom wo
jewódzkim i zalicza do tych m ast 

> obok innych Szczecin, Lublin i Bia
łystok, które liczą obecnie poniżej stu 
tysięcy mieszkańców, pomija nato
miast z niezrozumałych względów 
Częstochowę, liczącą, według danych 
niezgodnego z rzeczywistym stanem 
«umarycznym spisu ludności z lutego

S>zi£ podpisane będą
traktaty z satelitami osi

LONDYN (BBC) (obsł. wł.) - 
W dniu dzisiejszym w Paryżu o 
godz. 11-ej rano francuski nfni- 
ster spraw zagranicznych Bida- 
ult otworzy uroczystość podpi
sania traktatów pokojowych z 5 
b. satelitami osi i będzie jej prze 
wodniczył jako przedstawiciel 
państwa, na którego terenie uro
czystość odbywa się. Minister Bi 
dault podpisze traktaty w imie
niu Francji, W imieniu Stanów 
Zjednoczonych, Związku Radziec 
kiego i Wielkiej Brytanii trakta- 
ty podpiszą ambasadorowie tych 
państw w Paryżu.

W dniu wczorajszym przybył 
do Paryża belgijski minister 
spraw zagranicznych Spaak. 
Wczoraj rano przybył również we 
gierski minister oraz pełnomoc
nik rządu włoskiego Antonio Łu
pi. Ten ostatni przywiózł ze so
bą notę protestacyjną swego rzą
du przeciw zbyt surowym, zda
niem Włoch, kiauzulom odnośne
go traktatu pokojowego. Podczas 
uroczystości Łupi nie będzie mógł 
odczytać noty, pon:eważ ustalona 
zostało, żo przedstawiciele b. 
państw nieprzyjacielskich nie 
będą na niej zabierali głosu. No
ta protestuje przeciwko treści i 
sposobowi wywiązania się z n:e- 

............

3 miliony ro&atóków angiekkldi 
otrocB

na slsutek ogrâbkses w ¿op^w*e
LONDYN (BBC) (obsł. wł.) — 

W dniu dzisiejszym zostają w 
’Wielkiej Brytanii wprowadzo
ne w życie ograniczenia w dopły
wie prądu elektrycznego, uważa
ne za najostrzejsze, jakie kiedy
kolwiek miały tam miejsce. Spo
wodowane one zcetaly zwiększe
niem zapotrzebowania na węgiel 
do celów opałowych w związku 
z ostatnio panującą mroźną po
godą oraz jednoczesnym zmicj- 
szeniem jego dostaw z uwagi na 
trudności komunikacyjne pow
stałe na skutek śnieżyc oddawns 
w Wielkiej Brytanii nie notowa
nych. 2/3 obszaru Wielkiej Bry
tanii cierpi z powodu tych trudno 
ści .Ciśnienie gazu zostało 
zmniejszone do minimum. Jedy
nie południowa Walia i południo
wo-wschodnie wybrzeże znajdują . mi w dopływie prądu zostanie 
się lepszej sytuacji. dotkniętych 1-4.000 przedsiębiorstw

których postanowień w stosunku 
do Włoch, następnie zaś wyraża 
nadzieję, że po podpisaniu 
traktatu, Włochy będą mogły 
przeprowadzić bezpośrednie per
traktacje z zainteresowanymi 
państwami celem uzyskania od 
nich zmian w niektórych punk
tach traktatu przed jego ratyfi
kowaniem przez włoskie zgroma 
dzenie narodowe.

Z chwilą podpisania traktatów 
pokojowych z Włochami, Węgra
mi, Rumunią, Bułgarią i Finlan
dią stan wojny z tymi państwa
mi zoetaje formalnie zakończony 
i wojska okupacyjne wszystkich 
armii sprzymierzonych wycofa
ne. Korespondent radia brytyj
skiego Thomas Barman pisze 
jednak, że sprawa nie jest tak 
prosta. Po pierwsze o ile Jugosła
wia rzeczywiście nie podpisze tra 
ktatu uokojowego z Włochami, 
to traktat ten n:e będzie mógł 
być w pełni wprowadzony w ży- 
eie. Granica bowiem włosko-jngd 
słowiańska pozostanie płynna i 
Wojska okupacyjne amerykań
skie i angielskie nie będą wyco
fane. Również z Bułgarią są pcw 
ne trudności, ponieważ rządy 
Wielkiej Brytanii i Stanów Zjed
noczonych nie uznały dotąd rzą-

W wyniku wprowadzenia w ży
cie nowych zarządzeń codziennie 
przez 5 godzin będą zupełnie po
zbawione dopływu prądu miesza 
kania prywatne, sklepy, restau
racje, biura, za wyjątkiem zakła
dów wyższej użyteczności pub
licznej.

Program europejeki rad{a bry
tyjskiego nie będzie ograniczony. 
Na skutek zamknięcia na czes 
wymieniony dopływu prądu do 
przedsiębiorstw, 3 miliony robot
ników straei pracę w przemyśle 
samochodowym, wytwórniach 
chemikalii, przemyśle włókienni
czym, obuwianym, odzieżowym, 
ceramicznym oraz metali lek
kich. W najbardziej uprzemy
słowionej, północno - zachodniej 
wyspy brytyjskiej ograniczenia- 

ny pogląd w odniesien u do Często
chowy, wypowiedziany przez Stani
sława Srokowskiego, z jednej bowiem 
strony docenia on rolę Częstochowy, 
jak już wyżej podkreśliłem, jako ży
wotnego centrum deniograiiczno'gos- 
podarczego, z drugej jednak dopa
truje się kon ecznośći zachowania wo 
Jewództwa kieleckiego, jako całości 
fzjograficznej, jednej z nielicznych 
w Polsce, przy czym nie wyjaśn a, 
czy Częstochowa jest składową czę
ścią tej całości, czy też, jak twierdzi 
się w Częstochowie, przypadkowym 
refleksem podziału zaborczego sprzed 
1918 roku-

Takie są .w dużym skrócie ujęte glo 
sy o Częstochowie, którym należy 
przeciwstawić realny i mocnymi argu 
mentami poparty pogląd tych wszyst
kich czynników, dla których, bynaj
mniej nie ze względów osobistych, 
ne może być obojętne, czy miasto 
nasze zostaife związane na długo z 
Piotrkowem. K eleami, Radomiem czy 
Krakowem, jako stolicą województwa 
obejmującego także Częstochowę, czy 
też pow'nno być podn!es'one do godno 
ści sloLcy województwa-

Adam Wysokiński

du bułgarskiego z uwagi na swe 
zastrzeżenia w odniesieniu do sto 
sunków wewnętrznych w tym kra 
ju. Trakłat pokojowy z Bułgarią 
nie będzie mógł być wprowadzo
ny w życie dopóki rząd bnlg- 
ski nie zostanie uznany przez 
państwa anglosaskie. Korespon
dent wyraża pogląd, że po podpi
saniu traktatu pokojowego z Buł 
garią Londyn i Waszyngton zre
widują swe stanowisko wobec 
Bułgarii.

Na zasadzie traktatu wojska 
amerykańskie i angielskie będą z 
Włoch wycofane w ciągu 20 dni. 
W tym samym terminie wycofa 
swe wojska z Bułgarii Związek 
Radź. Natomiast na Węgrzech 
i w Rumunii wojska radzieckie 
będą miwiały jaszcze pozostać dla 
strzeżenia - Unii komnnikaeyj 
nych prowadzących do strefy o- 
kupącyjnej radzieckiej w Austrii, 
aż do chwili podpisania traktatu 
pokojowego z Austrią.

WARSZAWA. - 10. IT. 47, W 
imieniu Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej traktaty pokojowe z 5 b. 
satelitami osi podpisze minister 
opraw zagranicznych Zygmunt 
Modzelewski.

PARYŻ (PAP), Delegat rzą 
dn włoskiego dia podpisania trak 
tatu pokojowego z państwanr 
sprzymierzonymi Antonio Łupi 
di Sorgana przybył z Rzymu do 
Paryża. W poniedziałek 10 lutego 
di Sorgana podpisze traktat po
kojowy w imieniu Włoch.

Dadztkowa pomoc 
UNRRA

ćla krajów zniszczonych
NOWY JORK (PAP). - Ne

wy dyrektor generalny UNRRA 
Roeks cćwiadetył na konferencji 
orasowej, te IJNRRA utworzyła 
ladatltowy fundusz żywnościo
wy wartoficl 35 milionów dolarćw 
na pomoc dla 3 najbardziej po 
łrzcbuiąaych tej pomocy krajów. 
Fundusz ten przewiduje pomrą 
warteSci 20 milionów dolarów 
"a Austrią 11 milionów dola- 

r£r.7 dla Polski I 4 miliony dola
rów dia Grecji. Generał Rocki 
-©kreślił, te są to trzy kraje eu
ropejskie najbardziej potrzebują- 

• ee pamocy po liJiwidacJI UNRRA. 
Rooks dodał, że również Włochy 
I Junustawia bardzo potrzebują 
nomccy.

Sytuecfa w Palcstynia
LONDYN (BBC) (obsł. wł.) ~ 
AVysoki komisarz Palestyny 

Ounningham oświadczył Agcn"jl 
Żydowskiej, że u’e wydane zosta
ło jeszcze rozporządzeń.o o po
wołaniu c'ała zastępczego d* 1» 
administrowania Palestyną, ale 
wobec sytuacji, jaka wytworzy- 
?a się na skntek aktów terroru 
stosowanych przez żydowskie or. 
ganizacje podziemne, należy być 
»rzygołowanymi ną wszelkie e- 

wentualności, jak np. zastosowa
na już rekwizycja mieszkań. Cno 
ningham oświadczył, że społe
czeństwo żydowskie powinno za
chować spokój, w chwili, gdy czy. 
nione są wysiłki w kierunku roz
wiązania problemu Palestyny, 
W Londynie nowe propozycje 
rządu bryt, w odniesieniu do Pa
lestyny są rozpatrywane obecni® 
przez przedstawicieli Żydów i 
Arabów.

1946 roku sto dwa tysiące ludności 
stałej, zaś według zrpelnie marodaj- 
nych, jak mi są spisy uprawionych 
do glosowania w referendum ludowym
i w wyborach do Sejmu Utawowaw- 
czego, co najmniej 128 tysięcy miesz
kańców stałych.

Według wywodów dr Jana Natah- 
sona-Leskiego, Częstochowa odpada 
od razu w zestawieniu z innymi mia
stami jako ewentualna stolica .woje
wództwa ze względu na bliskość o- 
środków lepszej m ary, którymi mogą 
być Kielce, Radom i Piotrków, a które 
nie zostały przezeń wyeliminowane 
w dalszych rozważaniach’z zestawie 
n'a miast branych łącznie z Często
chową, początkowo pod uwagę jako 
ewentualne stolice wojawdztw.

Dr Leski jest zwolennikiem zacho
wania wojedztwa kieleckiego i prze
ciwnikiem projektu rrzemes’enia jego 
stolicy z Kielc do Radomia; nie wy
kluczając jednakże możliwości ska
sowania województwa kieleckiego, 
wysuwa projekt przyłączenia powia
tu częstochowsk ego, a więc i Czę
stochowy do województwa krakow- 
sk’ego-

Niezbyt jasno został sprecyzowa-

o dyskusji
w skrawie ogra« leżenia zbrojeń
MOSKWA (PAP). - „Prawda“ 

w przeglądzie międzynarodowym 
omawiając dyskusję w Radzie 
Bezpieczeństwa w sprawie ogra 
niczenia zbrojeń stwierdza, że 
Stany Zjednoczone starały się 
odwlec, jak najdłużej tę dysku
sję. „Widocznie niektóre kola 
amerykańskie — pisze „Prawda“ 
—• boją się rzeczywiście rozbro
jenia i gotowe są walczyć prze 
ciwko niemu. Świadczą o tym n'e 
tylko głosy prasy amerykań
skiej narzekającej — że Stany 
Zjednoczone omal — że nie ..wpn 
dły w pułapkę“ zgadzając się na 
ograniczenie zbrojeń, — świadczy 
o tym również przemówienie 
przedstawiciela amerykańektego 
w Radzie Bezpieczeństwa z dnia 
4 lutego. Stany Zjednoczone zga 
dzają się przekazać komisji spra 
wę ograniczenia zbrojeń jedynte 
pod tym warunkiem, że komisją 
nie będzie nawet wsponrnać o 
bombie atomowej. Wobec tego o-

graniczenie zbrojeń nie obejmie 
na ’niebezpieczniejszego .narzę
dzia masowej zagłady — bomby 
atomowej. Czy takie stanowisko 
Stanów Zjednoczonych odpowia
da interesom powszechnego po
koju i bezpieczeństwał — nie
wątpliwie nie — pisze „Prawda“.

Czy warunM w USA 
pogorszyło się na skutek 

wojny
NOWY JORK (PAP). — We

dług przeprowadzonych ostatnio 
badań 51 proc. Amerykanów uwa
ża, że ich życie uległo wielkim 
zrrfannm wskutek wojny, — pod 
czas gdv 49 proc, nic widzi żad
nych różnie w PSA przed wojną, 
a teraz. Z tych 51 proc. — 3G proc, 
uważa, że nastąpiła zmiana na 
gorsze, a 11 proc widzi znaczną 
poprawę warunków życia. Resz*a. 
nie ma wyraźnego zdauia co uo 
znran, które nastąpiły.

Komis'a ONZ interweniuje 
na rzecz partyzantów greckich 

NOWY JORK (PAP). - Se
kretarz generalny ONZ Trygve 
Lie oświadczył, że zwrócił się z 
prośbą do stałego delegata Grecji 
do ONZ Dendramisa w celu uzy
skania od rządu greckiego odro 
czenia egzekucji powstańców ska
zanych na śmierć do czasu rozpa 
trzenia sprawy przez Radę Bez 
pieezeństwa. Bat?,a Bezpieczeń
stwa rozpatrzył tę sprawę w po- 
rttedziałek 10 lutego na specjal
nej sesji,

Jak wiadomo komisja śledcza 
ÓNZ, badająca sytuację w Gre 
cji, zwróciła się do Rady Bezpie-

ezeństwa ,z zapytaniem, czy ma 
prawo interweniować na rzec® 
skazanych. Początkowo chodzi
ło o 10 powstańców skazanych na 
śmierć, jednakże 3 spośród nich 
zostało w międzyczasie straco
nych. Komisja zawiadomiła tele- 
graf <*znie sekre'arza generalne
go Trygve Ł;e o tym fakcie. Ko
munikat wydany przez rząd gree 
ki stwierdza, że egzekucja 3 pow- 
utańeów odbyła się dlatego, że t'H 

kaz jej wstrzymania nie doszedł 
na czas do miejscowości Kilki« 
w póluucucj Grecji,
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Kronika kiwwa
Dn a 7 b- tn- delegacja B'ura Rew-’n 

dykacji i Odszkodowań Wojennych 
wręczyła M nistrowi Zdrow a dr Ta
deuszowi Mchęjdzie wyrewndyko- 
wany ostatn'o z N enfec rad w ilości 
303 mg Minister z kolei przekazał 
cenny perwiastek dyrektorowi Insty
tutu Radowego im. Sklodowsk ei.-Cu 
rie w Warszaw ę prof. dr Łukaszczyko 
wi- Wyrewndykowany rad wartości 
45 m Tonów złotych, znaleziony został 
w Klonii (w ang- stref e okup) i 
Stanowi część zrabowanego przez 
N emców radu z Instytutu Radowego 
»w Warszawie.

Dn a 5 b- m- o godz nie 21 został 
zamordowany przez bandę dywersyj
ną ksiądz Niedz alkowski z parafii 
Polska Wola, pow Radzyń. Mord 
nosił charakter polityczny. Ks. Nie- 
dz alkowsk'' często z ambony potęo'at 
dywersyjną robotę band leśnych i na
woływał społeczeństwo do brater- 
sk ej współpracy dla dobra Pań'twa 
i Narodu. Wadze Bezpeczeństwa 
prowadzą śledztwo i są na tropie 
bandy.

W chw li obecnej tereny Śląska O- 
polsk ego zamieszkuje 1,135 206 Po
laków- Ponadto os'ed'ono dotychczas 
na tym terenie 228.137 repatr antów 
oraz 116,740 przesedleńców z tere
nów Polski centralnej.

o
Jeszbże' fetten ksnrh-rtet 
ra gubernstora Triestu

LONDYN (PAP). — Powołując 
.erę nn źródła szwajcarsk'e. ..Dai
ly Telegraph“ dooofii. że były 
głównodowodzący armii szwajcar 

• skiej miał rzekomo przedyskuto
wać z marszałkiem Montgome
ry m sprawę swojej kandydatury 
®a stanowisko gubernatora Trie
stu. Generał Guisan, który jest o- 

' ber nie na emeryturce przybył z 
wizytą de Mcntgomery‘ego, ba- 

. wiącego obecnie w Szwajcarii wwiącego obecnie w Szwajcarii 
miejscowości Gystaad.

Władze IC«Jcmiinfaprr« 
aresztują komunistów

MOSKWA (Tass) (obsł. wl.). —
Władze Kuomintangu d ikona- « 

Jy. aresztowań wśród członków 
chińskiej partii komugrstycznej 
na odcinku ćzangczuńgskim szta 
bu wykonawczego Komitetu 
Trzech. Wszelkie porozumienie 
pomiędzy rodzinami J kolegami 
partyjnymi a uwięzionymi zosta 
Jo przez władze kuomintansk'e 
uniemożliwione i w związku z 
tym w chińskiej parti; komuni
stycznej i wśród bliskich areszto 
wanych zapanowała obawa o ich 
życie i zdrowie.

Jedna z gazet chińskich wycho 
dząea W Pekinie, pisząe na temat 
ogłoszonej przez Stany Zjedno
czone ewakuacji wojsk amery
kańskich z Cłfn. stw'erdza. że 
Amerykanie nie myślą wcale eał 
kowieie wycofać się z Chin, np. 
oddziały stacjonujące w porcie 
Sindao mają pozostać tam .przy 
najmniej“ pięć. lat.

MOSKWA. (PAP) - Agencja 
Tass donosi, iż według wiadomoś 
e; podanych przez dziennik Nan
king Jenpao nie wszystkie woj
ska amerykańskie opuszcza Chi
ny. Pozostaną pewne oddziały 
marynarki, „w celu przeszkole
nia marynarzy chińskich“.

*foBc straszono

Prezydenta
Innym znów razem pewien u- 

rzędnik pocztowy w Nowym Jor
ku, ekspediując worek poczty do 
Białego Domu, dał znać policji, 
że z jednej z paczek wydobywa 
■się. podejrzane, miarowe tykanie, 
jakby mechanizmu zegarowego. 
Paczka została zbadana prz^z 
ekspertów i okazato się że zawie 
irala istotnie bombę zegarową, 
ale niebawem wyszło na jaw. iż 
bombę tę wysłał ów urzędnik, 
który cheiał dokładnością swą i 
bystrością przy sprawdzaniu poez 
ty zwrócić na siebie uwagę 
swych szefów.

Niebezpieczeństwo, z którym 
amerykańska służba bezpieczeń
stwa liczy się bardzo poważnie, 
to ludzie chorzy umysłowo, zdra 
dzający bardzo często jakieś nie- 
dowarzone zbrodnicze zamiary. 
Specjalni wywiadowcy prowadzą 
doi "ndna kartotekę ludzi, cier
piących na zaburźena psychicz
ne, czy umysłowe, którzy okaz»*

Wicepremier Antoni Korzycki
Urodzony w 1904 r., jako syn 

chłopa w Podkomicach Dużych, 
powiat Rawa Mazowiecka. Nau
ka w szkole wiejskiej, gimnaz
jum, przerwa w nauce na skutek 
braku środków. Samokształcenie 
— studium ogólnokształcące. 
Instytutu Oświaty Pracowniczej. 
Jeden z najezynniejszych dzia
łaczy, niezależnej partii chłop
skiej. Organizator kół tereno
wych. Ciągle zatarg; z admini
stracją, policją i sądami. Zakła
da kola wiciowe i spółdzielnię 
chłopskie. Niezależna partia 
chłopska uznaęia za nielegalną, 
działalność jej zawieszona. W

Śenaloa* amerykański
Doniera sirawę gran c polskich

NOWY JORK (PAP). — Nowy 
amerykański nrinfster spraw zagra- 
n-cznych Marshall wyg o«ił w sena
cie krótk:e przemów cnie, w którym 
przedstawił Tstę spraw z zakresu poli
tyki zagranicznej, jake senat by m'ał 
rozpatrzyć. Ną czele tych prob’emów 
znajduje się sprawa kontynuowania 
pomocy d’a kra ów zniszczonych przez 
wojnę po I kwidacji UNRRA. Lista 
przedstawiona senatowi przez Marshal 
la obejmuje również tak'e sprawy, 
jak ratyfikacją traktatów pokojowych, 
zmiana ustawodawstwa enrgracyjnę- 
go, sp awa międzynarodowego fundu
szu pomocy dziec'om i in,

Omaw:a?jąc izagadneiua atnerykań-

■BERLIN (PAP). — Jak donos'' dren 
n’lk „Vorwärts“, do BerTna przybył 
właściciel w’elk'ego koncernu prze
mysłowego Ernst Siemens, aby prze
prowadzić z przedstawicielami amery 
kańskego towarzystwa General-Eksc- 
tre oraz bryty’sVego towarzystwa 
energetycznego pertraktacje w spra
wę przejęcia przez przemysłowców- 
brytyjskich i amerykańskich części fa
bryk na,leżących do koncernu. Zarząd 
koncernu cihce p.o-staw'ć robotników L. 
Zarząd masła przed faktem dokona«., 
nym. Rada zakładowa n'e została za- 
w'adom'ooa o toczących się pertrak
tacjach. Dzie'ftn'k podkreśla, że w ten

Zydo osRarźa-ą angbRów
LONDYN (PAP). — Agencja Reute” 

ra donosi, iż tajna rad'ostacja żydów 
ska w Jerozolimie „Glos -Walczącego 
Syjonu“ nadała w środę wieczór au
dycje w językach angelskim, rosyf- 
sk'm, włoskim i hebrajski’i, w któ
rych oskarżyła rząd brytyjski o s o- 
sowane wobec Żydów metod hitle- 
rowskeh- Tajna radiostacja wzywa 
wszystkie narody do walki przeciw 
tyranii brytyjskiej w Palestynie.

LONDYN (PAP). - Jak donosi a- 
gencja Reutera w c:ągu ostatnich 48 
godzin 1,500 Żydów zostało wysiedlo
nych z Jerozol my, aby zwolnić miesz 
kania dla wojska, poTcji i urzędn ków 
brytyjskich- Żydom nie przydzielono 
innych mieszkań k

LONDYN (PAP) — Podczas deba
ty w Izbie Gtnn, min ster kolonii 
Creech Johnes ośwadczył, iż Wyso
ki Kbm sarz Palestyny w porozumie-

Ro@seve!ta?
li kiedykolwiek jakieś wrogie za 
miary w stosunku do prezyden
ta Ameryki, a jeśli się zdarzy, 
ża któryś z tych ludźj zbiegnie z 
domu zdrowia, władze. danego 
zakładu mają obowiązek natych
miastowego powiadomienia o 
tym policji w Waszyngtonie.

Podczas trwania kadencji 
Roosevelta, d, Białego Domu 
przychodziło przeciętnie po 50.000 
listów miesięcznie. Przynajmniej 
5.000 spośród tych listów pocho
dziło od osób, które przysięgały, 
że zamordują, otrują. lub w ja
kikolwiek inny sposób zgładzą 
prezydenta. Każdy z tych listów 
był dokładnie badany a następ
nie składany w specjalnym archi 
wum. Obawa przed umysłowo 
chorym; zamachowcami jest w 
Ameryce usprawiedliwiona,gdyż 
zarówno prezydent Lincoln, jak 
i Garfield padli od ’ ™-=jrw 
Idnych do nich przt* właś
ni® chorych.

1927 r. Korzycki staje do pracy 
w Samopomocy Chłopskiej — or 
ganizacji zawodowej o radykal
nym nastawieniu. W 1928 • 29 r. 
kieruje wydawictwem pisma po
pularno naukowego. W okresie 
okupacji Korzycki ma za sobą 
setki zebrań politycznych, mło
dzieżowych, spółdzielczych oraz 
poważną pracę organizacyjną. 
Łącznie z innymi postępowymi i 
radykalnymi ludowcami zajmu
je wyraźne stanowisko niezależ
nego radykalnego ruchu chłop
skiego, szukającego kontaktu z 
takim samym ruchem robotni
czym. Współdziała w organizowa

Nie-

prze-

sklej poTtyki zagranicznej senator 
Pepper z Florydy zaatakował Van- 
derberga i Dullest za chęć odbudowy 
silnych N'em'ec. Pepper oskarży! obu 
repub’ikańsk'ch przywódców o dąże
nie do Irkw dacji Poczdamu i do od
budowy potencjału wojennego 
mec.

Mówca poświęcił specjalny ustęp 
g ankom polsko nlemieck'm i 
strzegł przed popieraniem rew z'oni- 
styczaych dążeń niem'eckich.

Poparcie take — powiedz'a! Pep
per — przyczyni s'ę jedynie i tylko 
do rozpętania supernacjonclizmti nie 
mieck'ego, co nie przyniesie światu 
nic dobrego.

Auetyty Icapita’isfow avg’osaskfch
sposób zarząd fabryk Sietneasa chce 
pozbaw ć robotników należnych im 
praw. Vorwärts domaga s:ę, aby pro
jekt ustawy zabraniającej sprzedaży 
lub też przekazania własności n'em’ec 
k'ch koncernów przemysłowych, opra
cowany przez R-’de Gospodarczo-Spo 
lociną, został jak najprędzej uchwa
lony przez berl'ńs';ą radę 
Uniemoż'iwiłoby to wszelkie 
nacje przestępcy wojennego

tOŃDYN (RAP). — Po przemówie
nia mln’stra Hynda,- zabrało głos k Iku 
członków parlamentu, którzy kryty- 

m'eską. 
kombi- 

Slemen-
■

-X-I

niu z władzami wojskowymi zadecy
duje czy sytuacja w Palestynę wy
maga wprowadzenia stanu wojennego 
i czy należy nałożyć kontrybucję na 
mieszkańców okręgów, w których 
miały m ejsce akty terroru.

LONDYN. (BBC obsl. wl) - 
Minister Bevin konferował w 
dniu wczorajszym z przedstawi
cielami Agencji Żydowskiej na 

. temat konferencji palestyńskiej, 
oraz sytuacji w Palestynie. Szcz® 
góły rozmów nie są jeszcze znane, 
minister Bevin prawdopodobnie 
zwrócił się do przedstawicieli z 
apelem o wziecie przez nich u* 
dz’alu w konferencji palestyń
skiej. W Palestynie podziemne 
organizacje żydowskie nadal gro 
żą ponowieniem aktów terrory
stycznych w wypadku wykona
nia wyroku śmierci na Grunerze. 

Na Franklinu Roosevelta do
konany był jeden zamach, w cza
sie gdy nie by? en jeszcze prezy
dentem Stanów. Zamachu doko
nał Józef Zangara w Miami na 
Florydzie, strzelając kilkakrot
nie do kandydata na prezydenta, 
przemawiającego do zgromadzo
nych tłumów ze specjalnej estra
dy. Jakaś stojąca . obok zama
chowca kobieta, zauważyła jego 
zamiar i podbiła mu w ostatniej 
chwili dłoń. To niewątpliwie ura 
towało Roosevelta, gdyż Zangara 
byt doskonałym strzelcem. Kule 
przeszyły pierś pewnego obywa
tela z Chicago, który zmarł w 
dziesięć dni później. Zangara 
został, stracony ną fotelu elek
trycznym w maju tegoż roku.

Po wyborach w r. 1936 prezy
dent Roosevelt udał się na pew
ną ważną konferencję która od
bywała się w Buenos Aires. W 
drodze powrotnej zatrzymał s’.ę 
w Urugwaju, gdzie był gościem 
prezydenta de Tetra. Roosevelt i 
de Terra jechali ulicami miasta 
w otwartej karecie, po bokach 

• której galopowali adiutanci i o-

niu batalionów chłopskich i Ar
mii Ludowej.

Wespół z Władysławem Kowal 
skim, obecnym Marszałkiem Sej
mu, oraz innymi czołowymi dzia
łaczami odłamu radykalnego wy 
stępuje przeciwko kierownictwu 
ludowców wiążąeemu się z sanac 
ją i endecją. Wokół konspiracyj
nego pisma „Wola Ludu“ powsta 
je nowa centralna reprezentacja 
ruchu ludowego. Korzyek; nale
ży od pierwszej chwili do jej naj 
czynniejszyeh działaczy. Luty
1944 r. — ogólno krajowy zjazd 
„Woli Ludu“ — nowy zarząd 
Stronnictwa Ludowego. Korzyc
ki zostąje sekretarzem general
nym, Jeden z pierwszych organi
zatorów KRN. z ramienia wsi 
polskiej. Powstanie warszawskie 
— pracuje w głównym sztabie 
politycznym z ramienia organi
zacji wojskowych polskiej lewi
cy, zostaje ranny. Po wyzwoleniu 
Lubelszczyzny kieruje w Lubli
nie ogólnokrajowymi pracami 
organizacyjnymi SL. Styczeń
1945 r. — 5 kongres SL w Warsza 
wie — Korzycki wybrany jedno
myślnie do Itedy Naczelnej. Zo
staje ponownie sekretarzem ge
neralnym SL i jest nim do dzi
siaj. Publicysta — praca w Dzień 
niku Ludowym i Zielonym Sztau 
darze.

Autor szeregu popularnych 
prac politycznych w Bibliotece 
Lu X wej.

kowali politykę brytyjską w Niem
czech. Nektórzy z hch domagali się 
złagodzenia polityki reparacyjnej. Od' 
powiadając na podyktowane zarzuty 
minister Hynd oświadczył, że prze
mysł n em ecki m mo zn!szczeń we" 
lennych może w znacznym stopn!u 
przyczyni się do odbudowy krajów 
sąsiednich- W chwili zakończenia 
wojny, przemysł hemiecki mógł pro 
dukować roczn e 18 milionów ton.sta 
K, co przewyższa zapotrzebowanie 
niemieckiego przemysłu pokojowego- 
Minster Hynd przyznał, że akcja 
denazyfikacyjna nie została przepro
wadzona w całej pełni Zapewnił on 
Izbę Qm’n, że w ciągu 1947 r. akcja 
ta zostań e zakończona Odpowiadając 
na dalsze zarzuty członków parla
mentu m mister Hynd z zadowoleń em 
stwierdził wzrost wydobycia węgla 
w brytyisk ej okupacji- Wydobycie 
węgla zw:ększylo się z 180,000 ton 
dzienn e w lecie 1946 r- do 224X100 
ton dziennie w styczniu 1947 r.

Dookoła morda dokonanego 
na konsulu jugosłowiańskim

BELGRAD (PAP). - W związ
ku z mordem, dokonanym przez 
jugosłowiańskich zbrodniarzy fa
szystowskich na konsulu jugosło- 
Wtańskim w obozie pod Neapo
lem. — dziennik „Borba“ donosi, 
że liczni agenci geetapo uciekli 
z Jugosławii do Włoch, gdzte roz
wijają ożywioną działalność po
lityczną. „Borba“ podaje, • że

ficerowie. Jeden z oficerów ze 
świty prezydenta Roosevęlta ga 
lopujący po prawej stronie de . 
Terry, dziwił się niezmiernie., iż 
dygnitarz urugwajski co pewien 
czas zwracał się do niego z u- 
śmiechem pełnym zadowolenia i 
serdecznie klepał go po ramie
niu. Gdy zwrócił się po wyjaś
nienia do jednego- z oficerów u- 
rugwajskich, dowiedział się, iż

- de Terra przeżywał podczas jaz
dy z Rooseveltem niezwykłe e- 
mocję, gdyż było to jego pierw
sze, tego- rodzaju oficjalne wystą 
pienie publiczne od dwóch lat. 
Od tak długiego czasu nie opusz 
czai on ogrodów, okalających je
go rezydencję. Podczas cytatu le
go jego spaceru ktoś strzelił do 
niego i trafił w prawe ranfę 
właśnie w miejsce, osłaniane mi- 
mowoli przez oficera ze świty 
prezydenta Rooseyelta podczas 
paradnej jazdy j wraż.Hwy de 
Terra czuł się bezpieczniej, pod 
oslopą młodego wciskowego któ
rego raz po raz klepał z wdzięcz
ności.

j.jf.

Zastępcy uzgodnili formę 
swego sprawozdania na temat 

Niemiec
LONDYN. (BBC obsl. wl.) - 

Zastępcy ministrów spraw zagra 
nicznych czterech mocarstw u- 
zgoda iii formę swego sprawozda 
nia na temat Nienree, jaki® 
przedstawią Radzie Ministrów 
Spraw Zagranicznych z przezna
czeniem na konferencję mosk'ew 
ską. Sprawozdanie zawierać bę
dzie listę spraw przedstawionych 
do dyskusji przez, rządy, różnych 
państw sojuszniczych o.raz analo 
giezłie streszczenie poglądów na 
traktat pokojowy z Niemcami. 
Do sprawozdania dołączony bę
dzie dokument proponujący pro
cedurę, jaką należy zastosować 
przy opracowywaniu traktatu po 
kojowego z Niemcami.

TORONTO (Pap). - Kanadyjski 
m nister spraw zagranicznych Sa nt 
Laurent oświadczy! w parlamencie, 
że sprawa udzału Kanady w pracach 
nad traktatem pokojowym z N emca- 
mi nadal pozostaje nlewyjaśmona- 
Kiedy dn a 30 stycznia r. b rząd ka 
nadyjski został zaproszony do przed- 
staw'en'a swycł. poglądów konferen
cji zast p.ów mn'strów spraw zagra 
rfcznych. nrmster Saint Laurent po
prosił o wyjaśnienie, czy będą udzie
lone gwarancje, iż Kanada weżme 
udział w dyskusji nad warunkam' po 
kojowymi dla Niemiec podczas kónfe 
rencji 1ondyńsk'eJ, czy też późnej 
podczas >brad Rady Mnistrów 
Spraw Zagranicznych w Moskwę. 
W odpowieIzl na powyższe żądanie * 
rząd kana yjski został powiadomiony, 
że zastępcy m'n'strów spraw zagra
nicznych‘ne posiadają dostatecznych 
peftiompcnlctw dla udzielenia takich 
gwarancji. Wobec tego, oświadczy! 
min ster Saint I.aurent,. Kanada n:e 
wysłała delegacj: do Londynu i ogra
niczyła sję do złożenia pisemnego o- 
świadczen'a, zaw:erającegó poglądy 
rządu kanadyjskiego-

6 milionów uchodźców 
opuściło jui Niemcy

LONDYN (:^RQ obal. w,U - 
"Węcllug: sprargozdlafiia ,UNRRA 
za okres od mata r. 1945 dą końca 
roku 1946, z Niemiec powróciło 
już do swoich kra'ów. rodzin
nych 6 m:,;onów osób wysiedlo
nych., UŃRRA z końcem r. 1946 
opiekowała się uchodźcami, na te 
renie Niemiec, Austrii Włoch, 
oraz krajów Bliskiego Wschodu. 
Poza repatriantami z Niemiec 
liczba osób repatriowanych z 
Austrii wynos; 840.000, z Włoch 
90.001) i z krajów Bliskiego Wscho 
d u 50.000.

współpracownicy gestapowskiej 
„Serbskiej policji specjalnej", 
zorganizowanej przez Niemców 
podczas okupacji, współpracują 
obecnie z brytyjskimi władzami 
okupacyjnymi we Włoszech. W 
sierpniu 1946 r brytyjski generał 
Cripss zwiedził obóz jugosło
wiańskich przestępców' wojen
nych w Etoli. Zawarł on wów- 
"za-s porozumienie z osławionym 
przestępcą wojennym generałem 
Dama fanów' ozem w sprawie 
przeniesienia wszystkich zdrd- 
wych więźniów do jednostek bry 
tyjekich. Z końcem sierpnia ko
menda brytyjska w Caserta źmo 
bilizowała 4.800 jugosłowiań
skich przestępców wó-enńych do 
pehrony linii komunikacyjnej" i 
składów wojskowych na tras'® 
Mediolan — Wenecja — Bolonia

Ankona. Jugosłowiańscy nrze 
atępcy wojenn; zastąpili, ua tym 
odcinku żołnierzy Andersa Otrzy 
mali orni mundury bryty.iskte.

Konsul Glumr>:o. rós**! zamor
dowany w obozte Nr 88. którego 
więźniowie — choó są notorycz
nymi zbrodniamami wojennymi 
— posiadają pełną swobodę rn- 
ehów. Pełnią oni różne funkcje 
policyjne i ochronne.

Walki w Indoneyli trwałą
MOSKWA (PAP)- - Jtk donosi a- 

gęnc;a Tass, wojska holenderskie 
wspierane przez lotnictwo, czołg'' ar
tylerię zdobyty masło Krian. Wokół 
Nedan 1 Padang trwa obstrzał artyle 
rh C ężk!e wątki toczą sę w Suraba 
JJa, w pobliżu Semaran i Battdung«
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Fo'skfepodziem’ © wsnnlHracwie j UPAPodpalacze i grabieżcy Warszawy 
uchylana się od odpowiedzialności za swe zbrodnie

WARSZAWA (PAP). - Po przer
wie ob'adowej w zw ązku z wyjaśn'e 
a ami Buehlera, składa o’w|adczen’e 
osk Fischer- Twierdzi, iż należy w 
ogóle przeprowadź ć rozgran’czenie 
pomiędzy ewakuacją obszaru wojen
nego a tzw. plądrowan em Warszawy, 
które rozpoczęło s'ę już na samym 
początku powstania, a korowane było 
przez SS polize fuehrera Ge'd'a oraz 
Greisera- Greiser no.a bene na to 
plądrowanie otrzyma! zezwolen e od 
Bacha. Pó zakończeniu powstaną 
Qe'del otrzyma! od H mm’era pisem 
uy rozkaz, ażeby Jak najszybciej prze 
prowadzić oczyszczeni Warszawy. 
Efekty tego oczyszczania nfaly być 
przekazane SS, które w ten sposób

Dzis’ejszy dz’eń rozprawy stoi w 
dalszym ć'ągu pod znakiem zeznań 
szefa rządu Buehlera. który tym ra
zem już trochę lepiej zaczyna przy- 
pom nać sobie, szczególne te rzeczy, 
które mu niczym nie grożą

Buehler przedstawia na pytane Są 
du układ organizacji władz admhistra 
cji ogólnej w GG, a więc Franka, 
świadka i innyćh-'

W potowe 1940 r. Frank zdecydo
wał s;ę na utworzenie osobnej orga
nizacji partyjnej w GG- Stanął on na 
jej czele łącząc tym samym w unii 
personalnej urząd generalnego guber 
natora z kierownikiem partii-. Buehler

Zebranie Powiatowej Rady 
Narodowej

W dniach 12 i 13 lutego odbędzie s'ę 
zebra©'« Powiatowej Rady Narodowej 

-7w -łokaiu Starostwa. Powiatowego przy 
ni. Sobieskiego 7 (Sala konferencyjna). 
Pocz. obrad o godz. 9 rano.
Odsłonięcie pamiątkowej tablicy 

w Elektrowni Miejskie]
W dniu 12 b. m. odbędz'e się w 

gmachu biura Elektrowni cds'on'ęę’e 
tablicy pamiątkowej ku czci zamordo
wanych przez Nemców w obozach 
koncentracyjnych b. pracown ków E'ek 
trowni. Po żałobnym nabożeństwu, 
które zostanie odprawione w koście
le N. M. Panny na terenie biur E’ek- 
trowni zostanie wygłoszony szereg 
okolicznościowych przemówień.

Bezpłatne leki dla ubogich 
chorych

Polski Czerwony Krzyż otrzymał od 
aptekarzy miejscowych, w ramach 
Pomocy Z’mowej pewną ilość kupo
nów na leki do rozdziału wśród ubo
gich chorych, potrzebujących pomocy 
w lekach.

Przydzi ał tych bonów Odbywać słę 
będzie w sposób następujący:

1) Ubogi chory, lub jego rodzina 
zgłasza się z receptą lekarską do naj
bliższej apteki, celem otaksowania re
cepty.

2) Następnie zainteresowany udaje

Bandyci
W dnin 10 stycznia 1947 roku 

patrol składający się z funkcjo
nariuszy MUBP w Częstochowie 
uda! się na ulicę Mirowska 78, 
gdzie mieli ukrywać się niebez
pieczni i oddawna poszukiwani 
bandyci. Po przybyciu na miej
sce wywiązała się strzelanina, 
bandyci schronili się do jednej z 
euteryn, gęsto ostrzeliwując się 
nacierającym. Kule bandytów u- 
godziły Bolesława Chrząstka, 
który pierwszy usiłował wkro
czyć do kryjówki bandyckiej. 
Chrząstek w wyniku odniesio
nych ran i upływu krwi zmarl. 
Mieszkanie opanowano, mięci w 
nim zostali Ludypia Władysław, 
Gawron Stanisław i Tkacz Bo
gumił.

W wyniku przeprowadzonego 
dochodzenia ustalono, że wymie
nieni dokonali w okresie od sty
cznia 1945 roku do dnia zatrzy
mania następujących czynów 
przestępczych^

bogaclo się Prok- Saiwcki dąży do 
ustalen'a stanowiska Franka w spra
wce niszczenia Warszawy- Buehler 
twierdzi, że na konferencjach, w któ 
rych brał udział, Frank wypowiadał 
się przec’w%ó n szczen u Warszawy. 
Po oświadczeń'« świadka prok- Saw’c 
ki bezzwłocznie je konfrontuje z pro
tokółem rządu GQ z dn a 5 sierpn'a 
1944 r- In tresujący fragment, zawar 
ty w tym protokóle, brznf jak nastę
puje: ,,Generalny gubernator skiero
wał następujący telegram do re chs- 
mnistra dr Lammersd: .,W'ększą 
część ńfasfa Warszawy stoi w plo- 
m'en’aęh. Mo’m zdaniem pałene do
mów jest najpęwn ejszym środk em, 
ażeby zn’szczyć kryjówki powstań-

Buehler „odzysKwe" pamęć
musi przyznać, pod nac’sklem proku
ratora, że w jednej osob'e nie mogły 
s'ę zmeśc ć dw'e różne duszę: par
tyjna i rządowa- Organizacja na szczę 
b'u dystryktu odpowiadała organiza
cji w rządzie GG. F’scher też renre- 
zentowal 2 dusze ,-partyjną i guber- 
nątorską“. Stał bowem tak samo jak 
Frank na czele lokalnej orgatizacji 
NSDAP-

Wypływa sprawa werbunku sił ro
boczych do Rzeszy.

ilość wyw!ez'oriych świadek określa 
na l'czbę !,2Ł\„00() do 1.400'000 Gdy 
z całą bezczęlnośc ą oświadcza, że z 
tęgo około 1,000,000 wyjechało dobro

się do instytucji, w której jest jako 
ubngl zarejestrowany (Miejski Komi- 
też Opieki Społ. — Aleja 35 !ub Ca
ritas, lub PCK), gdzie uzyska poświad 
czene rejestracji rta recepcie,

3) Z'tak poświadczoną f otaksowa
ną receptą ÓKóry" zgłosi się do PCK,' 
Al. Wolności H, gdzie otrzyma odpo- 
wJedn ą ilość bonów na pokrycie kosc- 
tów leków.
„Co o gruźlicy każdy w'edzieć 

powinien
’ Dnia 12 lutego br. o godz- t8-tej 
Dr fi. StyptfJkdwski wyg osi odczyt
p. t. „Co' o gruźlicy każdy wiedzieć 
powinien“.

Odczyt odbędze się w sali posie
dzeń Miejskiej R-dy Narodowej — 
Ąłeja N. M. Panny Nr 35. Wstęp bea- 
płątny.

Odczyt ten jest drug'm z kołei z cy
klu odczytów organizowanych przez 
PoLki Czerwony Krzyż Oddz'ał w Czę 
Stochowie ąa tematy populamo-lekar- 
skię.

Aresztowań’» niesumiennego 
piekarza

Komisją Specjalna do walki z nad- 
użyojąm« i szkotSnot.went. zarząd^da 
zatrzymanie właśc'ciela piekarni lgną 
cego Janczaka (Czarneckiego 27), któ 
ry wypieka! chieb z mąki 60-proęęiito- 
wej. 

- zabójcy funKc. U. B. Chrząstka 
na ławie oskarżonych

15 sierpnia obrabowali miesz
kankę wsi Rędziny ob. Gajek Te
resę, zab!erając ha jej szkodę 
10.000 zł, dwa garnitury męskie, 
dwa płaszcze, dwie pary spodni, 
damski kostium sportowy, dwie 
pary pantofli, tpzy pary spodni, 
dwie pary butów z cholewami, 16 
metrów jbdwabiti, 20 metrów róż
nego materiału. 4 koszulę rnę^kie, 
cztery obrączki złote, dwa apa
raty fotograficzne, rower i s?ę- 
ręg drobniejszych przedmiotów.

Drugiego napadu dokonano na 
nfeszkanie ob. Mikke Czesława 
w Mariahee Rędzińskiej, które-’ 
mu zabrano 14 tysięcy złotych, 
futro darpskie. szubę damską, je
sionkę, dwie pary spodni, bieliz
nę osobistą i pośe:elową, kilka 
par butów, futerko dziecinne, 
pewną ilość skóry twardej i 
miękkiej itd.

Dnia 7 listopada, w godzinach 
wieczornych bandyci obrabili 
mimkftńc« w«i Widzów, gm- Ko-

ców. Po tym powstań’« i po jego 
zgmecen u, Warszawa dozna zaslużó, 
nego losu, m anowicie ulegnie całkowi 
temu zmszczemu“

Gdy Buehler rozpoczyna opowieść, 
jak to po jego aresztowaniu przez wla 
dze al atick e zmuszony był ho sypia
no na pod'oize Itd.. prok- Sawcki 
zwraca Buehlerowi uwa,rę. iż Jednak 
jest pewna różn’ca ponfędzy ludńośc ą 
cywihą a n m- .Przecież świadek — 
oświadcza oskarżyciel — został aresz. 
towany pod zarzutęm popełpenia 
zbrodni wojennych“-, Buehler: Ja jed 
nak me uważam s’eb'e za wnńegó“. 
Prok- Sawicki: ..No tak wsźvscy 
Nemcy uważają się za niewinnych-

wo1n'e — sala wybucha oburzeniem I 
Żnfechem-

Dalej świadek porusza kwestię wy 
żywien a ludności polskięj, pr?yzna'ąc 
iakon cznie. że ludności dz ało $'ę źle. 
Kartki nie wystarczały, płace nie do 
równy wały cenom na czarnym rynku-

Na zakończon e sesji prze<lnołudn'o 
¡we: Fscher roda.ie do «''adomośęł 
Trybunału, kędy składał swe dymi
sje Qs atni wniosejs na pśrrre oskar. 
żonego mał miejsce po powstaniu 
warszawskim

Św. Buehler wspomagany przez Fi 
schera jakoś przypom ną sobłę, że tak 
istotnie było- Na tyrp przewodniczący 
zarządza przerwę.

Na sztandar OMTUR
Na wsuwanie ob. Łeśko Mchała ob. 

B'um Ad’m wpaca na sztandar OM. 
TUR zł. 200 i powołuje ob. ob. Leśko- 

iR«wą Zofię!.i-sKąuus.ęRąKpjtę.  ̂ '
- Ob. Piskorz Anna wpłaca zł. 200 i 
powołują ob Leżaiisk'e<Jó Jana.

Ob. Konieck.’. H. wpłaca zł 100 i po
wołuje ob. ob. M ro«’.awskiego St., 
finka Mieczysława.

Ob. Grabiński wpłaca zł. 250 i po
wołuje ob. o-b Kaczora, Kip;a, Ko- 
rzana.

Ob. Dąbrowski Wl. wpłaca zł. 100.
Na wezwan e ob. Jagiełły ob. Sobąfi 

ski Kazimierz wp aca zł 500.
Na wezwanie ob, Derlicpówny pb. 

Ceglarek Henryk wpłaca zł. 200 i po
wołuję ob. o>b. Banąsak Lucynę, Ant® 
niego Łuszczyńske go, Ryszarda Ko
sińskiego, Alfredę Purgalównę, pol
skiego Tadeusza.

Ob Zygmunt Wąs’k wpłaca zł. 25(5 
powołuje ob. Leletko Stanisława.i

Dyżury aptek
W tygodniu od dp. 1(1 do 16 Iptęgo 

dyżurują następujące apteki:
Z. Szcstakiew'cza — Plac pfaszyń- 

skiego 6, A, Włosińskiego — ul. 7 Kś- 
m'enic pr .27, J. Rupprecht* ~ «’■ Na
rutowicza nr 17Q tylko od godz. 8—19.

nary, pow. Ra(loTm:ko, zabierając 
dwa wieprzę wagi łącznej 330 kg. 
100 kg. ps-zenicy, 40 kg. jabłek eh- 
szonych. 15 kur, maszynę do,szy
cia, garderobę i pewną ilpść ar
tykułów żywnościowych.

Następnie w dniu 15 listopada 
z m'eisykan'ą właścicielki ^ytf 
wórni‘ wózków dzięciflttych. ęlt. 
Marii Ciurzyńskiej. w Ozęstoekp- 
wie, ul. Kaw!a zrabowali 2700<JQ 
złotych. W dniu 20 listopada w 
Częstochowie dokonali napadn 
na biuro Pralni i Farbiarńi Ghe^ 
micznej — ul. Jaskrowska, rabu
jąc różne towary wlókiejtriic^ę, 
wartości 180,000 zł i pięć tysięcy 
złotych gotówki.

Wszystkich rabunków dokona
li bandyci z bronią w ręku, terro
ryzując napastowanych j groźbę 
im pezbaWiępiem życia.

Ponadto stwierdzono, że Łtidy- 
uia przechowywał pistolet syste
mu „Parabellum“ bez zezwolenia 
władz, uchylał się od spełnienia

Dwuznaczna ro’a dz:enniKaiza angielskiego
WARSZAWA (PAP) - Przed Wo| 

skowytn Sadem Rejonowym w Lubił 
nie rozpoczął słę w dn’u 7 h. m. pro 
t»s przeciw członkom WIN-

Akt oskarżenia, oświetlając dziatal. 
ność występną oskarżonych, s'ęga aż 
do odbytej w pąźdzleni’ku 1945 r- od
prawy organizacji AK Cantor'1. na 
której starły się ze sobą 2 orien acje; 
Jedna za wyjściem z podziem a. druga 
zaś za trwan’em w konspiracji

W tym czas’e. k!edy większość os
karżonych przebywała w hrub eszow- 
sk m, prowadząc tam swą d^ałafnnść 
organizacyjną, w Warszawh ?am’esz 
kał tako korespondent firytvi'k'ego 
dz!enn'ka Sundar T mes Derek S?lby 
Dęf-ęk Śęlhy. Jak to stwierdza akt os. 
karżenia. zapoz.ial s'ę z osk. Janu
szem Kaźtn!ęrcżak!em. przez n'ego na 
w'ązał kontakt z oskarżona Kurna
towską i Bontierem. Kaźurerczak zo
stał przez wspornnhńęsro dz'rnn kaw 
brytyjskiego zaangażowany jako szo 
fęr pełniąc zarazem przy n’m funkcje 
sekretarza i tłumacza pohk > n’em'ec 
k’egó- Będąc s'?q (r?ec?v wta!emni- 
ćźony w projekty swęgp chlebodaw
cy. Kaźm!erczak orięptowa! s’ę w Je
go pę^ątywpym nastawień’« do rze- 
czvw'stości p,'sk'ej- Wadomem też 
mu by?O. żę Sethy prągtją! zetknąć 
S'ę ośob'ści« z bandam’ ppdz’em'a. W 
połowię lipęa tegoż roku osk. Kurna
towska wyjechała do Warszawy, no- 
infprtnowałą dz'enn!karza brvtyj«k’e. 
go o swych bąndyck!ch znaMmo- 
ściach. wraz z n’m I psk- Każme-^a. 
kiejp wyjechała samocitodem do W'a 
dzhą dokąd dotarła w nocy z 1 na 2 
ś’ęrp®'a !946 r. Tam Clr^wskn ’ 
Kurn^pnyska przedstawiły Snlhy^mp 
Dąbrowskiego ps. „Azja“. W c'ą-n 
ńastęppyćłj 2 węczorów i nocy Derek 
Sslby prowadzi! rozmowy z przed- 
Stąwicielam' podz'em’k Poza n’m' w 
konferencjach tych uęzes'n'czy!' za
proszeni spęc’a!n'e przez Kwąśniew- 
skięgo przedstawCełe UPA. Wvm’e 

f netij przedstawię'? W-N UPŚ mfor.
mowa!! w rozmowach Se’by‘ego o za-
dafrach tych Orgau zacji, nrzv czym Ahk’’kbwl 
UPA-owcy obdarował' go kp.m"’etęrn 
swej prasy nhl.esrałnej IJerek Selby 
dokonał też przeglądu umyślme wc'ą 
gniętych tfu Wtadzina fo-macj’ b-n- 
dvckfch- Po tej rewii wojska. Setby 
oświadczył swn m rozmówcom że ' k 
uzbrojona organizacja podz emna w’n

W sklepach ..Jedności" 
ferowano na nagbtedniejssych

Nieuczciwymi sprzedawcami zaj >la się Komisja Specjalna
Qd dłuższego czasu krążyły po m e- 

ście pogłoski, że w sklepacj) „Jedno
ści“ flic wszystką jest w porządku Wy 
w'adowcy Mieiskiei De’e»atu.ry Ko- 
m’#’ Specjalnej wpadli fta trop osżis- 
Jcańczej afery i aresztowali szereg 
osób- Nadużycia polegały na tym, że 
k'erown'cy i sprzedawcy w niektórych 
sklepach wycinali wększą ilość kupo
nów n'^ należało, jednocześnie oszp- 
.kując tia.. wadze. Otrzymaną n".dwvż- 
kę sprzedawano paserom którzy z ko
lej dostarczali towar hurtownikom, ■i.. ....... ■ . 0' - . ’ ";

hjbowiązku wojskowego, i źę on 
te właśnie był tym, który ze swe. 
¿o piśtolętu odda? strzały poiyp- 
'Sująeę śmierć Chrząstka.

Gawron Stanisław posiada? i 
prTtaehojyywa? pwtplet automa- 
tyezpy systemu „Pepesza“, z któ
rym chodził na napady rabunko
we. Tkacz Bogumił j>oa’adał ka- 
rąbin, który bandyci zrabowali 
w djjjip 20 I istopąda straż-nifcęwi 
Qehrpny M'ęP’a> Żurkowi.

W piątek i sobotę tjb. tygod-nią 
toczyła się przęciwko nim roź- 
prówą tjóraźpa przęó Wojsko
wym Sądem Rejonowym z Kielc, 
który bawi? ną sesji wyjazdowej 
w Częstochowie.

Przewód sądowy, a szczególnie 
źęzpania św'ądków, Mikkę C?®- 
Śłąwa, Wosik Anny. Gajek Tęre- 
sy; Dębsk;ego Mariąną, Chirżyń- 
skięj Marii, Holcgrabera, Żnrka 
jf;eezyslawa i innych potwier
dziły cąłkowićle Winę otekarżo- 
ayełu 

na czynnie wystąpić przeciw władzom 
państwowym.

Podobne poglądy wyrazi też Selby 
w rozmowie z Kurnatowską w paź* 
dz:em ku '1946 r- w Warszawie, za
pewniając ją. że działalność n elegal- 
nego podz'emia ,w Polsce nie jest be? 
celowa-

Akt oskarżenia wylicza da’e| krwa 
wy blnns dzałatnnśc' oskarżonych-

Po odczytami: ak*u o'karżen a. fąk® 
y.,*rwszy zeznało Józef Śmiech ps. 
,.G’ąg“, k‘óry bvt komendantem ÏJI 
rejonu obwodu hrubieszowsk’ego.

Na spofkan'e we Wladzine — zez
naj? w dalszym ciągu oskarżony — 
przvbyt sam ..Azja“. Poza tym osk- 
Potrowsk'. a także oddz'aty Młota I 
Ślepego. Stojąc na ganku budynku 
folwarcznego, oskarżr •/ widz ał. Jak 
Sethv nrzeszedł przed frontem usta
wionych od tr ałów, które stały w pet 
rv-r ryns7'mikv z broni i u nog', a po
tem — jak żołn:er7? otoczvll Anglika 
pó‘kołem ’ rozmaw ill z n’m narzeka 
jąc na Anglię 7. dalszych zeznań 
Oclcnrłnnonrn wVn k'>, że Członkowie 
bandv odpowiadał' Selby'emtt nd zada
wane im przezeń nvfan’a. zmierzające 
do stwierdzen'a. Jake Jęst ich źródło 
utrzymania ' skąd pochodzą

Przewodniczący: Co to znaczy, że 
ma-’ekano na Ang”e?

Chk : Żołn 'erze mu pow'edzietf. że 
Angl’a zawsze dużo tiówl, a mato 
rob’ 1 że przez Angl e cierpł polskie 
spnu*7eńs:wo. bo jest rozbicie w na
ród-'e.

Prze w • Czv mu to wszystko tłnma 
czom? o k : Tik- On to soh'e za- 
p'sywal. !’>nlnm się też na PB. że 
prr»4’s-’n’e hi-łzt. nas'e’'n'e Anglik od 
pow'adaf na oyfankt- Prze w: Jak*« 
pv'nn’a? Isk : Pytano go kiedy bę
dą wyhorv * k ędy wreszcie skończy 
s e ten cały bałagan. Anglik odpo- 
.w’edz'at. że wvbory będą rychło na 
Jes’eń 1JM6 r- i że będą przeprowadzę 
ne w sposób emckm^-zny- N ed,’»<r® 
potem przyjechał’ UPA owcy, któ
rych , A zja“ przedstawił pa niemiecku

W dalsstych swvch zeznan'ach 
Sm'ech stwierdza. żeUkra’ńcy opow’a 
d-K Selby'emu o sfe, 'aką rozporządza 
ją. Onowiedzelt tęż że celem ich 
walk' fest wolna Ukra’na I pokonan’o 
komunizmu- Dalszy ciąg rozprawy w 
dn‘u jutrzejszym-

*/»r

Po-tkreSHć należy, że pastwą oszus*ów 
padali naib edniejsi, nieraz nie umieją 
cy czytać i pisać.

Aresztowani mstati: kierownik skle
pu , Jedności“ przy ul. Dąbrowsk'ego 
Nr 9 Czesław Grząś, k crowniczka 
sklepu nr 43 przy ul 3Vręczyck'e| nf 
121 J'dw'»a Wróbel, kierownik sklepu 
nr 47 w II A'ei 35. Józef Sadowski i 
kierowniczka sklepu nr 41 Genowefa 
Kobierska. K erowniczka sklepu nr 14 
przy ul. *.-dm I re ; fwpc’,« 
; cz. r.l- ze względu na stan z^r-* 

w'a została w domu pod dozorem mi
licji.

Prócz wyżej wymien'onych zostali 
zatrzymań': pośrednicy — bracia Za
wadzcy, Aleksander (Bratn a 23) ś 
Konstanty ora2 cukiernicy: Józef Ja
kubiak (Rynek Narutowicza 11'12) 
poj adający zakład przy ul. Warszaw
skiej 43, oraz Bdward Markowski (Na 
rutowicza 62).

U Jakub aka znaleziono m łn. iowt>r 
ry UNRRA: 79 tabliczek czekolady, 12 
oryg na’nych kartonów ma-garyny, 70 
kg m-rgarvny oddzclnię, 14 kg bocz
ku, ok. 100 kg m'eka skondensowane
go i w pro«?';« oraz ok 250 kg cuk-tj. 
U Markowskiego wykryta 99 kg mar
garyny oraz pewną ilość mleka w pro
szku

Podziękowanie
Ws-ystkm f!rmotn i stowarzysze

niom za zlotone oFary na loterę fan
tową urządzona podczas zabawy. p'd 
nazwą „Częstp-howa na Pompę Z mo
wą* w dnio 8 lutego 1947 r, w salach 
domu sportowego „Brygada“ składa 
podziękowań'«:

Pow. Komitet Pomocy Zimowej 
w Częstochowie
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EDWARD JANSON.

Dokończenie.
Poprawił mundur i przesadziw 

szy . niski plot ogrodu podążył 
ścieżką z tyłu za gospodarstwami. 
Zwolna zbliżał się do zagrody Ja 
Kusiaków. Już z daleka usłyszał 
jakąś gwałtowną wrzawę na ich 
podwórku. Zbliżywszy się ujrzał... 
Maryśkę, zajadle kłócącą się 
przez płot ze sąsiadką przy wtó 
rze matk; Małe dziecko zawieszo
no w płachcie między drzewami 
piskało rzewnie, lecz rozsierdzo 
ne kobiety nie zważały na maleń 
stwo. Dopiero w furtce ogrodu u- 
kazał się Jagnsiak. który widocz 
nie był tam. na poobiedniej drzem 
ee i ostro krzyknął na żonę.

— Maryśka, dziecko wrzeszczy,' 
a ty tylko pyskujesz nrzez płoty!

Kobiety nagle umilkły, a Ja"-u 
siakowa pódparłszy się w boki 
warknęła na męża:

— Lepiej byś pilnował po’a. n 
®ie wtrącał się do mnie. Widzi
cie go, dziecko wrzeszczy, a to 
«utkaj se uszy. Ja go muszę cały 
dzień’słuchać a ten minuty nie 
wytrzyma. Też hrabia!

To mówiąc wyjęła dziecko z 
płachty i znikia w mieszkaniu 
Jar zachwiał się jakby uderzony 
chuchem Więc to jego niewinna,_ 
płocha Marysia, tak mówi? Cóż 
za szalona zmiana. Więc i ostat
ni wątek nadziei, że ją zobaczy 
taka, jakiej obraz miał w namię- 
ci, rozwiał się jak mgła. Nie zo
stało rie z młodz’eńezyeh marzeń, 
nadgiei. tęsknot. Tylko bezmierna 
pustka w głowie i żałość, żałość 
za czymśnieokreślonym darła mu 
serce. — Koniec, koniec — jęknął 
Jan. r łzy »liemęskie popiynęły z 
oczu. — Nie mam już mkogo i 
niczego. Pozostała tylko śm:erć.

Lecz wzdrygnął się. — Jakto, 
walcząc nie zgina*em przemierzy
łem taki szmat drogi i mmHwni 
się ugiąć pod tym ciosem? Nig
dy.

Oeiężałym krokiem, ze spusz°zo 
na głową wszedł do «jgrodu ple
banii j zatrzyma? się przed małą 
kapliczką, przed którą proboszcz 
odmawiał wieczorne modlitwy.

Jan w milczeniu czekał, a gdy 
ksi:< z skończył zwolna zbliży! się 
do niego.

— No i cóż chłopcze — rzeki ła- 
grdnie. staruszek — cóż postano
wiłoś?

— Oj ciężko mówić! Z marzeń i 
nadziei nie mam już nic! zosta
ły tylko wspomnienia i to tak 
smutne. Bytem zobaczyć jak ży- 
je Maryśka. I ciężko żałuję, żem 
to uczynił. To nie ta Marysia, cza

f» o w R n r
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rująca wszystkich chłopców. Zmie 
niła się w wiedźmę krzyczącą 
■ a wszystkich i wszystko bez 
krzty piękności i kobiecości. Dla 
mnie przestała istnieć.

— . W!^c cóż teraz zamierzasz 
czynić? Przecież ona uprawia two 
ją ziemię.

— Zostawiam ją jej. To posag 
dla niej od tego, który poddawał 
się pięknym złudzeniom. Proszę, 
mech ksiądz zachowa w tajemni
cy. to co tu zaszło w ciągu tych, 
kilku godzin. Jutro rano wyru
szam na zachód, na Śląsk. Przy-

Feć wagonów dziel sztuki
wraca <£o Polski

Rewindykacja polskich dz:el 
sztuki i kultury, zrabowanych 
przez Niemców trwa dalej mimo 
trudności związanych z odszuka
niem zabytków, które są rozrzu
cone po całym terenie Niemiec. 
Ostątnio delegatowi Min. Kultu
ry i Sztuki dr Karolowi Estrei
cherowi, który w porozumieniu 
z Biurem Rewindykacji prowa
dzi poszukiwania w strefie ame
rykańskiej udało się zgroma
dzić około 5 wagonów naszych 
niezmiernie cennych dzieł sztuki 
i zabytków kultury.

Odnaleziono dwie serie gobeli
nów z Katedry na Wawelu, 
przedstawiające biblijne „Dzie
je Jakuba“ i ,Wojnę trojańska“. 
Gobeliny te pochodzą z XVII 
wieku. Oprócz tego odnalazł prof 
Estreicher cenne dywany per
skie stanowiące własność Uni
wersytetu Jagiellońskiego. Z za
bytków warszawskich powraca 
cześć historycznych pamiątek i 
dokumentów cechów warszaw
skich, które zrabowano z kam;e- 
nicy Baryczków. Cześć swych 
zbiorów odzyska również Polskie 
Muzeum Prehistoryczne, a mia*

Męko dla najbardziej 
dotkniętych wojną powałów 
Jak nas informuje Oddział PCK 

w Kielcach nadeszły 2 wagony 
mleka amerykańskiego dla naj
bardziej dotkniętych skutkami 
wojny powiatów. Wobec powyż
szego mleko zostało przezinaczcne 
na okres zimowy 100 dni dla 3.324 
dzieci powiatu Opoczno orąz na 
taki sam okres dla 3.333 dz;eci po

puszczam, że jako repatriant o- 
trzymam ziemię. Będę żył dla ro 
ii i... wspomnieniami.

— Niech cię Bóg prowadzi sy
nu Czyń jak chcesz. Tyś sam ko 
walem swego szczęścia.

Wczesną godziną ranną, tą sa
mą szosą podążał na Zachód Jan 
Bartosz. Lecz już nie ten co węzo 
raj. Szedł teraz ubogi na duszy, 
lecz bogaty doświadczeniem ży
cia. Szedł ku nowej przyszłości, 
która wstała dlą niego ze wseho- 
dr—eym siońeem.

nowicie wykopaliska i część bi
blioteki archeologicznej. Również 
broń polska, oraz zabytki woj
skowe, jak zbroje husarskie, sza
ble i karabel pochodzące z Mu
zeum Wojska powrócą wkrótce 
do kraju.

Biblioteki warszawskie odzys
kają 26 skrzyń książek a ..Zachę
ta“ wiefe cennych obrazów m. 
inn. Suchodokikiego i szereg por
tretów. Odnalezione zostały rów
nież płótna, które zdobiły salony 
Prezydium Rady Ministrów, jak 
piękna „Uczta“ Jordaenaa (repli
ka), kopie Tyejrna i krajobrazy, 
przeważnie mistrzów obcych.

Gdańsk odzyska cenny zbiór 
porcelany i srebra, składający 
się z około tysiąca sztuk.

Wszystkie zabytki j kosztow
ności wywiezione byi'y z Polski 
przez cofające się wojska nie
mieckie, lub zrabowane przez 
Franka Odnaleziono je przeważ
nie na terenie Bawarii, ukryte w 
zamkach, po dworach wiejskich, 
lub nawet w muzeach, jak np._ w 
mcciachijskim muzeum Myśliw
skim. dokąd hitlerowcy zwozili 
zabytki i broń z całej Europy.

wiatu sandomierskiego. Męko 
wydawane jest jako dodatek w 
tych szkołach, w których jest 
zorganizowane dożywianie.

Młodzież Amerykańskiego 
Czerwonego Krzyża 

cdla młodzieży polskiej
Młodzież Amer. Czerw. Krzyża 

przysłała polskiej młodzieży 
szkolnej jako dar przybory szkol
ne, a to: cyrkle, zeszyty, ołówki, 

farby itp. oraz pastę do zębów. 
Przydział tych darów w szkołach 
następuje w formie nagród lub 
według uznania lokalnego zarzą
du z tym, że pastę do zębów w 
szkołach powszechnych przydzie. 
la się dzieciom, które posiadają 
własną szczoteczkę do zębów. Do 
tego rodzaju postępowania, jak 
oświadczył Prezes Okręgowego 
Oddziału PCK ob. Meisner, zmu
sił nielegalny handel uprawiany 
przez dzieci darami PCK. (pe)

-----o—
Dekret o ubezpieczeniach

W N-rze 5 Dziennika Ustaw z dn. 
25 stycznia b. r. ogłoszony został de
kret o uregulowaniu ubezp eczeń rze
czowych i osobowych.

W myśl tego dekretu, krajowe i za
graniczne prywatne zakłady ubezp e- 
czeń, bez względu na swoją formę 
prawną tracą prawo do wykonywani* 
da'szej dz alalności ubezp eczeniowej.

Jedyną instytucją, otrzymującą, ze
zwolenie na dalszą bezpośredn ą dzia
łalność ubezpieczeniową jest Pow
szechny Zakład Ubezp'eczeń Wzajem
nych, który z diiem 1 stycznia br. 
przejmuje równocześnie prawa i obo
wiązki Zakładu Ubezp eczeń Wzajem
nych i Kasy Strażack ej w Poznaniu. 
Tym sposobem z rynku ubezpieczenio
wego usun'ęty zostaje kapitał prywat
ny, a na odcinku publicznych zakła
dów następuje racjonalne scalenie i 
ujednostajnienie polityki ubezpiecze
niowej Państwa.

Do dzalalności pośredniej, rease
kuracyjnej dopuszcza dekret jedytre 
Towarzystwo Reasekuracyjne Warta"
S. A. w Warszawie, w którym w:ęk- 
szość afccyj przejmuje Skarb Państwa.

Wielkie znaczen;e gospodarcze ma 
jsostanow’enie dekretu, rozciągające 
przymus ubezpieczenia budowli od og
nia na cały teren Rzeczypospolitej.

Nowy numer „(Mroflzenła"
6 numer „Odrodzen a" z dnia 9 lu

tego b. r. jako artykuł wstępny przy 
nosi dłuższą rozp-awe na temat współ
czesnej twórczości literackiej, w Ame
ryce, ruchu wydawn:czego i zaintere
sowań ku’turalnych Amerykanów.

Paweł Konrad (w odpowedzi W. 
Kubackiemu) omawia zagadnienie 
postawy społecznej lekarzy, a A. 
Sw’rszczynska przytacza głosy czytel
ników z dyskusji na temat plagi alko
holizmu w Po’see. ’,

Szkic 1. Łopatyńskie! o metaforach 
S’it-Paul Roux, szkoła krytyków kjwi, 
wiersze E Żytomłrskłego i T. Ró‘ew’- 
cza wypełniają dział I teratury p ęknej.

Ten sam numer w'ele miejsca po
święca sprawom plastyki J, Przyboś 
pisze o rzeźbie pomnikowej, a T. Do
browolski omaw'a nowrotwarty w 
Krakowie Ogólnopolski Salon Zimo
wy.

W dziale stałych informacji poTtycz

2 iyeia
TEATR WIELKI 

„KORDIAN“
OSTATNIE OWA PRZEDSTAWIENIA,

Dziś w poniedziałek, 10 hm. oraz jutro 
we wtorek. 11 bm o godz. 1915 ,.Kop» 
d'an", arcydzieło Jul usza Słowackiego, 
potężny poemat dramatyczny w 10 obra
zach. Inscenizacja i reżyseria Ryszarda 
Wasilewskiego Obsada premierowa B 
Eugeniuszem Dobrowolskim na przem'a® 
z Wac awem Sciborem w roli tytułowej). 
Oprawa scen'ezna prof. W. Makojniks. 
Będą to ostatnie dwa przedstawienia to- 
go wspaniałego widowiska, które scho
dząc z repertuaru ustąpi miejsca nowej! 
prem erze. Będzie nią głośna sztuka

„PRZYJACIEL nadejdzie 
WIECZOREM*'

pióra francuski oj spółki autorskiej Cons 
pamez‘8 i Noe-go. Nasz Teatr Wielki bę
dzie drugim z kolei, który te rewelacją 
powojennej doby wystawi. Warto nad
mienić. że nawet film francuski pokusił 
s'ę o zrealizowanie sztuki tei na akra- 
w'e. fi nas w Polsce wszystkie poważ- 
nieiszo teatry mają ią na warsztacie. 
Osnuta na tle walki francuskiego Rticbta 
Onorii z niemieckim kontrwyw!adem, 
kswtalns w wyrazie i konstrnkcii. obfi- 
tuje w -ceny pełne poezji I nastroju, a 
jed-oezrśn-o nio-,vvkle emnęjonn.iące, 
Orvg'nalnie pomyślane teren nkcjit, k'ó- 
rym test «•’„n'er'nm <Hn nnośjedzonyołt 
umysłowo nf "r dztotoń wolonnrch, dal 
aktorom smsotmość skcmnon.ownn’a ea- 
■'ogo szeregu -o«n o nąstowfenłn nawet 
komie-n-rm Tnm-n^-M- i reżyserio spo
czywa w wylr-wny-h r-tne’’ n-ęzął^em» 
rcÿysnrs Artura Kwiatkowskiego któ
ry w oion^nniń JnslionnlM obs-dy odtwo
rzy w’ôwna postać, meskn dr. Tlłera, 

owrimn-m gsmfnm-ownnłem oc—ki- 
w-„w nremłera odbędzie się w piątek, 
14 b. nt

TEATR |r e**e?RALNY
, P L E C V”

Aktuste« krmRrfijł safyryrrng w 8-efc 
Jurpnftete.

etferv pwHsfawiente.
TH'ś W 10 hm.. Tl

hut x«' to ; yp 13 hm. ©
«orl? 19^5 pifnaln.3 knmMte «»tyryertia 
w 3 nMfl(»h .tertynewo ,1nrnn«ł"łfl w

Arfyętów Wimw tv«k’r8| 
î no»1 łrłpp nrf .1«rrn»»n

1?fi*y-«v b’/**«.
fôsvnn. WlnpTnwl-ôv’nt, .Itinncyj]
Ft,> n.vfisk! [ Kosîajj. Muzyka p. Asîa-

Rpdfl fn przMOfl w'Vnta
toi enfyry W WyîîOïM«’®

FncV nrî enifa T II-
dn i0” ? ód ’•Kpi d<» ’’'woezoeû ghmiiidfc5
stawień. Tel kany 21 fil.

! r«srj»m Un
Kino „Baîlyk*

Fi’m produkcji połskiej ..Jaśn?e pata 
szofer“. N-dnrngram Połska Kronika 
Filmowa 1M7 D’a młodzieży dozwą* 
wołnny od łat łó-tu.

F i-o ..Polonia" od dnta fi b. m wy« 
Iwiefla film nro<hi1cej‘ polskiej p t Skiâw 
id'i’rdi pii młodzieży

Pot'rnfnic flpancAw grodz 16. 18. 1 20 
‘w I święta pierwszy seaœs
o grodz 14-ej.

Kiłio1 ..'1*1*070** — wviwîeflo nowy fîhtà 
TniiTvo’wy p ♦ .^Iphy knwalersMe*0» 
Nnd nrntfrflm PKF. Nr 4S
çn«ncAn> <♦<»*•*» 11» IP,

nych zwraca uwagę artykuł K. Grzy
bowskiego,

W obi tym, jak zwykle dziale recen
zji i sprawozdań p‘szą: K. Kuferków* 
ska, St. Parće, G. Grottowa, St. Łoba- 
czewska i In.

6 numer „Odrodzenia“ przypomina 
o upływającym z dniem 15 lutego b. r. 
ternfnie nadsyłania odpowiedzi na 
konkurs dla czyteln ków „Odrodzenia"

URZĘDOWEOEWIESZCZENIA

Izba Skarbowa pod&je do wiadomości wszystkich podatników 
podatku obrotowtpro, że z drr eri 1 stycznia ^947 r wchodzi w 
Rozporządzeń’e Min Skarbu z dnia 31.X.1946 r. (Dz Ust. Nr 65 
poz 365) o księgach handlowych, uproszczonych i podatkowych.

Rozporządzenie to reaFzuje «zaisadę powszechnego obow azkn 
prowadzenia bsiątr przez podatników podatku obrotowego, usta 
ńowioną art 84 Dekretu z dn a 16.V.1946 r. o postępowaniu po
datkowym (Dz Ust Nr 27. poz. 174)

W związku z tym podatnicy obowiązan5 do prowadzenia ksiąg 
handlowych iub uproszczonych winni na dzień 1 1.1947 r tj. na 
dzień założenia ksiąg gporządzić z natury spis inwentarza: . oo- 
datrrfy zaś, którzy obowiązani są prowadzić ks. podatkowe w‘nni 
»porządzić sps remanentu towarów, surowców i półfabrykatów 
ora® zestawienie niewykonanych zamówień i dane te wpisać do 
odnośnych ks ąg.

Zaopatrzone w datę sporządzenia 4 podpis bruFony inwenta- 
Ifia lub remanentu należy przechowywać, albowiem będą one ba 
damo przez organa skarbowe zana® po dn’u 1 stycznia 1947 r.

Izba Skarbowa zwraca uwagę że ntezaprowadzenie wte^e wych 
^siąg lub założenie i prowadzenie ich w sposób nieprawidłowy 
pociąga dotkliwe dla podatników konsekwencje w formies

„ I) odebrania księgom mocy dowodu w postępowaniu podat
kowym 1 ustalen’a w konsekwencji podstaw wymiarowych w dro
dze oszacowania (art 118 dekretu o postępowaniu podatkowym).

2) podwyższenie stawek podatku obrotowego o 50 proc, zgod- 
®5e z postanowieniami art 17 ustęp 4 dekretu z dni« 21 XII1945 
li' © podatku obrotowym (Dz. Ust Nr 3, poz 23 z 1946 r.)

3) Zamkn^cia przedsiębiorstwa, jeżeli podatn k n;e prowadził 
ksiąg handlowych uproszczonych lub podatkowych, mimo, że do 
tego jest obowiązany z mocy prawa (art. 167 Dekretu o postępo
waniu podatkowym).

IZBA SKARBOWA KIELECKA.

UWAGA REPATRIANCI
Podaje się do wiadomości repatriantom zamieszkałym aa te

ranie Województwa KicleekieKo. że wniosek o wystawienie orze
czenia odsz-kodowawczeiro na poiostawione przez repatrianta mie
nie nieruchome w LSRR. BSRR i USRR winien być złożony w 
Wojewódzkim Oddziale P. U. K. w K elcach w terminie trzech 
miesięcy od dnia przybycia repatrianta do Polski, a w odmę 
Bieniu do zdemobilizowanych żołnierzy, uznrnyeh za repatrian
tów od dn a demobilizacji, w odniesien i! zaś do repatr antow 
przebywających w chw’li obecnej w Polsce termu ten liczy sią 
od dnia 1 grudnia 191fi r.

Dyrektor WoJowfidzMepo Oddziału P. U. R. 
(—) Mgr Stan*slaw Balechowski

Adapter 
elektryczny

KUPIE
ZjrL Redakcja 
„Głosu Narodu"

ZGUBY

Izba Skarbowa Kielecka podaje do wiadomość’, że zgodnie 
S postanowieniami art. 6 i 13 dekretu z dnia 21 121945 r. o po 
daitku obrotowym (Dz. U. R P. z 1946 r. Nr 3. poz. 23) w mie 
siącu styo.nra 1P47 T na wszystkich osobach f zycznych i praw
nych. prowadzących przedsiębiorstwa przemysłowe, handlowe i 
rzemieślnicze oraz na osobach, wykonujneych wszelkie zajęcia 
zarodowe i zatrudn enia o celach z.nrolkowych ciąży obowią
zek nabycia kart rejestracyjnych w Urzędach Skarbowych

Zgubiona lornetkę teatralną dnia 
5 lutego o godz. 10 wieez. parzy
sta strona ul. Dobkowskiego mię
dzy P O. W. i Pułaskiego. Upra
szam oddać za nagrodą Dąbków 
skiogo 28 m. 1. PAP 867

Zgubiona książkę Ubezpicezrilni 
Społecznej wydaną na nazwisku 
Dawid Stanisław. PAP 865

W tymże terminie, tj. da 31 stycznia 194? r. wszyscy posia- 
doo-.e nieruchomości budynkowych w gminach miejskich oraz po
siadacze n:eruchomośc! budynkowych w gminach wiejskich, któ 
yych budynki podlegają podatkowi od nieruchomości obowiązani 
są zgodnie z wymogami art 111 dekretu z dnia 16.5 1946 r o 
postępowaniu podatkowym (Dz U. R. P. Nr 27. poz. 174) do zło
żenia wvknzów nieruchomości i wykazów osób zamieszkałych w 
Bieruebomośeiaeh. ł2BA SKARB0WA KlELECKA

Zgubiono książeczkę od konia 
wyd pracz gm. Gidle na nazw' 
sko Grabarczyk Józef. R. 2Î

Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wyd. przez 
R. K. U. Częstochowa, na nazwi 
sko Burdziński Mar'an. PAP 871

Zgubiono ks'ążeczkę Ubezpieczał 
ni Społecznej na nazwisko S'/ezer- 
bak Wacław. PAP 875

Kapniemy
rosyjskie pbty 
gramofonowe

Wiadomość 
w Redakcji 
„Głosu Narodu".

Skradziono książkę Ubezplecaalni 
Społecznej, kartę rozpoznawczą i 
kartę rejestracyjną na nazwisko 
Łyscaira Jan/na, Częstochowa, ul 
Stroma 9 unieważniam. PAP 870
Zgubiono książeczkę Uliezpcczal 
ni Społecznej na nazwisko Waleń- 
dzik Józef._____________ PAP 876
I^WOLW^ToSAoT1"

Buchaltoryjna odpowiedzialna sl- 
ła.ze znajomość ą korespondencji 

i maszynopisma poszukiwana 
Firma Jung. Częstochowa, ul Pil 
audskiego 21 telefon 23—54.

PAP 82i
Potrzebna pomoc domowa od za 
raz. Przechodnia 12 PAP 828

Potrzebna ekspedientka z refe 
rencjatni. Zgłaszać się Plac Da 
-żeńskiego 12 w filmie B-cia Ka 
bzińscy. PAP 853

Pomoc domowa potrzebna Wia
domość Częstochowa', Aleja fi m 
15 PAP 835

Potrzebna dziewczynka do pomo
cy domowej. Al. Wolności 13 m. 
34- PAP 86!)

Maszynistki, panienki <|o nauki 
i pomocy potnebne od zaraz. Wy 
twórnia Trykotaży Z. Kei'cla B 
Joselewieza 4 PAP 863

Pomoc domową przyjrnę od zaraz
B. Joselewieza 4 m. 6. PAP 864

Starsza kob-'eta umiejąca goto
wać. do pomocy domowej potrzeb
na. Piłsudskiego 17 tapicer.

PAP 796

g SPRZEDA? I

Pracownia tapieerska E. Chwa- 
stowski, Piłsudskiego 17 poleen: 
tanczany, otomany, kozetki fote 
le różnych modeli i wzorów, oraz 
przyjmuje zamówienia z własnych 
i powierzonych materiałów Ceny 
przystępne. PAP 79"

Sprzedam prasy ręczne i rewolwo 
nówki. Oferty PAP pod „Zefme- 
resowany“. PA P 877

Sprzedam maszynkę pończosznicza
ne 156 i 80 igieł. Pogodna 7 m. 5

PAP 871

Sprzedam plac przy ul. 15 Sierp
nia Wiadomość Olsztyńska 126 

PAP 866

Sprzedam maszynę trykot® raka 
10x80 f-my „D'ament" oraz 8xfio 
Aleja 49 m. 20. PAP 84:

Kuplę maszynę uniwersalną Sin 
gera Oferty PAP pod 528 PAP 780 

Links — Linke maszynę I oberlot 
kupię Wiadomość Aleja Kościu
szki 23 skład węgla. PAP 855

Wszelkie roboty ręoine na dru
tach przy imuję Wykonan e szyb- 
k:e i solidne Sfiecjalność bleze
ry. Warszawska 38, sklep.

PAP 767
Hodowla pijawek informacje cen 
n'kî liez kosztów. Kubeki Łódź 
(Chojnri Cegielniami 3 PAP 2034
Szukam m eszkania 3—5 ¡mkoi. 
Koszta remontu zwrócę Miek e- 
wlezą 22 m. 3, PAP 838
Oddam na w'asność sierotkę lat 
11 dziewczynkę. Wind. Radomsko
.Pap erodruk" 3 Maja 4 pod -St

rofka“. R 21
Postukuję pokoju umeblowane'-'® 
przy rodzinie w śródmieściu Wa
runki do omówienia Zgłaszać teł. 
10-31. PAP 874
Za wynajęcie pokoju z kuchnią 
w pobliżu Starego Rynku przygo
tuję dziecko do Konserwatorium 
Muzycznego z urzedmiotów teorc- 
trcznych i imezątków gry na 
skraypccb. Wiadomość P. Ć K. 
Aleja Wolność,! 11. PAP 868

Niebieskooka, inteligentna i we
soła młoda blondynka pozna pa
na o podobnych walorach. Ofer
ty możliwie z fotografią (zwrot 
zapewniony) do PAP Aleja 61 
gub. „19“._________ PAP 859
40-lcfni przystojny wdowiec do
bry rzemieślnik pragnie pcztiać 
mannę, lub wdowę do lat 40 naj- 
ohetn’Bj jedno lub dwoje dzieci 
w celu matrymonialnym. Oferty 
nosto restante Częstochowa. Pocz
ta (Downa ,.222“. PAP 87S

D. c. 013228.

jgedaeu’e Kolegium.
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Polscy hoKe ści blją ligowy team czesRi
POGROM LUBLINIANKI w POZNANIU - ------ WARSZAWA ZWYCIĘŻA ŚLĄSK 10:6 — BOMBARDIERZY GDYŃSCY

ODPRAWIAJĄ Z PRZEGRANĄ WARTĘ

♦ RKS Batory Chorzów CKS 10:6
Do spotkania z ósemką śląska 

CKS stanął bez Frymusa, Mar
ciniaka i Morawskiego wywal- 
cząjac mimo to b. dobry wynik. 
Na skutek braku Frymusa nrze- 
«unięto do wagi koguciej Stry- 
chalskiego, który znowu został 
został zastąpiony w wadze mu
szej przez Zwierzchlejsk:ego. Mło 
dziatki ten pięściarz, zgóry ska
kany, zdawałoby się, na druzgo
cącą porażkę z Bazarnikiem, oka- 
zał tyle ambicji, walczył z takim 
sercem, objawiając przy tym du
że umiejętności techniczne i wca
le mocny cios, że zdobył sobie 
silny poklask widowni. Spotka
nie wygrał ostatecznie na punkty 
Bazarnik ale nie zaimponował 
specjalnie.

W wadze koguciej spotkali.się 
Górecki i Slrychalski. Ozęsto- 
chowianin pracując pięknie le
wą, rozstrzyga wysoko dla sie
bie pierwsze starcie; w starciu 
drugim walka c wyrównuje się 
choć Strychalski jest jeszcze o 
cień lepszy; w rundzie trzeciej 
Górecki finiszuje, lecz nie potra- 
fia odrobić różnicy i Strychalski 
wygrywa. Na Ozęstochow:an:nie 
znać było w ostatnim starem zmę 
czenie spowodowane kilkudn:ową 
podróżą oraz walką w wyższej 
kategorii.

Chudy w piórkowej, maiąc 
przez cały czas przewagę, poko
nał wysoko na punkty Kub!cę TI; 
jedynie odniesionej przez Chude
go, w I starciu kontuzji prawej 
ręki zawdzięcza Ślazak, iż walka

■ nie skończyła się dla niego no
kautem; trzeba też przyznać, że 
Kubica wykazał nadzwyczajną 
odporność i ambicję.

Malec w spotkaniu z rutynia
rzem Maneekim nie m:ał żad- 
ayeh szans; odrazu w T rundzie 
poszedł, trzy razy na deski a po 
przerwie poddał się.

Emocjonujący przebieg m;ała 
walka Warwasa z Koszem. Ślą
zak atakując ostro, zdobywa I 
rundę dla siebie; w starciu dru
gim Warwas poprawia się i zmie
niwszy metodę walki dostaje częś 
ciej Knsźa, lokując szereg cio
sów na jego korpusie i szczęce; 
w końcowej fazie trzeciej rundy 
częstoehowian zdohvwa się na 
piękny finisz, dzięki któremu 
wywalcza remis.

Najpiękniejszym «potkaniem 
meczu było spotkanie Berga z 
Nowarą. Obaj przeciwnicy dali 
prawdziwy pokaz świetnego, ele-

OM TUR MISTRZEM POLSKI 
W PIŁCE RĘCZNEJ

W Łodzi rozegrane zostały ro
botnicze mistrzostwa Polski w 
siatkówce i koszykówce. Mistrzem 
siatkówki zorstał KS Lenko. Biel
sko, bijąc w finale OMTUR Łódź 
1:0. Tytuł mistrza w koszykówce 
©dobył KKS Poznań, który w fi
nałowym spotkaniu pokonał OM. 
TUR Łódź 20:15.

Pierwsze miejsce w ogólnej 
punktacji uzyskał OM. TUR 
Łódź przed Lenko Bielsko i KKS 
Ponaó. 

ganekiego boksu. Pierwsze star
cie wygrywa nieoczekiwanie Berg 
— w następnych lepszy jest Ko
wara, lecz otrzj’muje dwa ostrze
żenia za niezbyt czyste ciosy i 
walka kończy się rem:sowo. Była 
to jedna z najlepszych walk Ber
ga po wojnie, przynosząc mu du
ży a zasłużony sukces.

Przy stanie 6:6, który już sam 
w sob:e stanowił sensację, CKS 
oddaje pozostałe punkty walko
werem. gdyż nowopozyskany Mo- 
roń m:al niedowagę 10 dkg (pół 
szklanki płynu wysfarczyłobv na 
pokrycie tego braku), a Myga

Walka o tytuł mistrza w
O . ■

rozpoczę-Drużyny koszykówki 
ły wczoraj rozgrywki mistrzowe- 
ski mistrzowskie. Odbyły się tyl 
ko dwa mecze, gdyż Blachownia 
i Lot nie przyjerha’y, oddając 
walkowery obu CKS-om.

BŁYSKAWICA - LEGION 
29:14 (19:5)

Legion ustępował Błyskawicy 
pod względem opanowania piłki, 
natomiast zespołowo byl lepszy. 
Gra zawodników Błyskawicy od
znaczała się- solowością,

Punkty zdobyli dla zwycięz
ców: Klar 9, Maehura 6, Pola

Dwa zwycięstwa szermierzy Węgier

Ruda reszt — Katowice 2:0 
Węgry — Polska 3:0

W sali Ośrodka WF i PW w 
Katowicach rozegrane zostało w 
sobotę spotkanie międzymiasto
we Budapeszt — Katowice zakoń
czone zwycięstwem gości 2:0. Wy 
grali oni sznadę 11:3, szablę zaś 
12:4. Barw Budapesztu broniła 
węgierska drużyna ma rod owa, 
barw gospodarzy — Pogoń kato
wicka.

Wczoraj odbył się w tejże sali 
pierwszy towarzyski mecz szer
mierczy Węgry — Polska. Goście 
zwyciężyli znowu — 3:0 (w szpa
dzie 11:5, w szabla 12:4, we flo
recie pań 11:5).

Representara Po’ski
Team Victoria i CSDK 13:3

Przygotowujący się do mi
strzostw' świata hokeiści polscy 
rozegrali w Czechosłowacji trzy 
spotkania treningowe.

W piątek pokonali zespół Trze 
biey 8:2, w sobotą ulegli ligowe 
mu SK Tabor 5:9.

Wczoraj przeciwnikiem naszej 
reprezentacji (dsłabionej. jak wie 
domo brakiem graczy Cracovli, 
który nie mogli nzyskać urlopów) 
byl Team dwóch czołowych dru- 
śy® czeskich s Yictorii Żlin oraz 

na skutek choroby nie stanął w 
ringu.

W spotkaniu towarzyskim Mo
ro ń poddał się w II rundzie obda
rzonemu silnym ciosem Bara
nowskiemu; walczący po raz pier 
wszy w ringu częstoehowianin o- 
kazaf spokój, może nieco nawet 
za wielki, oraz wytrzymałość; po 
dotrenowarru i zdobyciu koniecz
nej rutyny Moroń będzie, zdaje 
się mezłym pięściarzem.

Żmudzki w spotkaniu towarzy
skim z cięższym od niego o 16 kg 
Kubicą I zademontrówał mocną 
i celną prawą, równowagę oraz 

czek 13, Czerny 1 dla pokonanych 
zaś: Kłyszowski 8. Głowiński 8, 
Malik 2 i Matkowski 1.

Sędziował: trener Pachla 1
Wóicik.

CKS I— CKS II 38:9 (12:3)
CKS I górował zgraniem i strza 

łowością, CKS II nadrabiał to 
dużą ambicją Zdobywcami punk 
tów byli: dla CKS u I — Piega 
M. 16, Kuśnrerezyk 13. Piega S. 
7, Bociański 2, dla CKS-u II — 
Antek, Jarosław i Wiesławski po
2.

Sędziowali: trener Pachla i 
Worończuk.

Wypada zaznaczyć, iż przed nie 
dawnym czasem Węgrzy pokona
li wicemistrzowską drużynę Eu
ropy — Wiochy 5:0.

Mecz Węgry — Polska „cieszył 
się“ słabym zainteresowaniem, 
gromadząc zaledwie 250 widzów.

Punkty dla Polski zdobyli: W 
szpadzie, Banaś 2, Szemnliński, 
Nawrocki i Fokt, w szabli zaś — 
Sobik 2. Wójcik, Zaczyk i Naw
rocki. We florecie pań trzy zwy
cięstwa dla Polski 'uzyskała 
Szwejdorowa, jedno Nawrocka. 
Mistrzyni Polski Skupieniówna 
zawiodła zupełnie.

CSDK Pilzno. W spotkaniu tym 
rozegranym w Pilznie hokeiści 
polscy odnieśli wielki sukces, 
zwyciężając 13:3 (3:6, 4:2, 6:1).
Gra Polaków którzy wystąpili 
bez chorego Czorycha, podobała 
się ogromnie. Strzelcami bramek 
byli: Skarźyńs’ i 4, Dolecki 3, Pa 
’us, Jasiński i Kolasa po dwie.

Wydaje się, że odmłodzona re
prezentacja polska łapie formę 
dosłownie w ostatniej chwili 
przed mistrzostwami świsty 

odporność; zdawało się, że dostar 
czy on jeszcze jednej sensacji, 
gdyż oszołomiony jego demolują
cymi ciosami na żołądek Kubica 
I znajdował się pod groźbą no- 
katu; atoli Ślązakowi wychodzi 
w drugiej rundzie mocne ude
rzenie, po którym Żmudzki zała
muje się na okres kilkunastu se
kund; sędzia przerywa spotkanie, 
lecz niesłusznie. gdyż Żmudzki po 
opanowaniu przejściowego zamro 
czenia zdolny był do dalszej wal
ki.

Sędziował w ringu p, Latow- 
ski (Poznań) na punkty Wnrar-

CZERWONI - NIEBIESCY
6:4 (4:0)

Poza spotkaniami oficjalnymi 
odbyła się pokazówka 2 x 10 mi
nut pomiędzy dwoma zespołami 
chłopców, które wystąpiły w na
stępujących składach:

Czerwoni: Owczarek (kpt). Ko
walski, Nowotka, Barwanieę, 
Stępień i Bajor. Nłeb!oscy: Fran
ke (kpt), Banasiak, Czechowski, 
Prusak, Waezyński i Pietrzyk,

Mecz byl b. żywy, a chłopcy 
wykazali całkiem dobre umiejęt
ności oraz zmysł kombinacyjny; 
pod tym nstatn:m względem lepri 
byli Niebiescy, którzy będąc na 
Ogół częściej w akcji, przegrali 
jedynie na skutek pechu strzało
wego.

Punkty uzyskali; dla Czerwo 
nych wszystkie Banasiak, dla 
Niebieskich — Owczarek i Kowal 
sk> po dwa.

Sędziował swoim pupilom tre
ner Pachla .■ ■ ■ I , 

FicMoricr 
zw?ązkowym klubem włókienniczym 
Odbyte wczoraj przy ogromnym 

zainteresowaniu członków Wal
ne Roczne Zebrań:e KOS Victo
ria 1922 zadecydowało, iż klub 
ten będzie nosił nową nazwę ofic. 
jalną: Włókienniczy Związkowy 
Klub Sportowy Victoria 1922 
przy fabryce Nr 8 Państwowych 
Zakładów Przemysłu 
go.

Na tymże zebraniu 
nowy zarząd, a także 
konvtet jublileuszu 25-lecia Vic
tori i.

Wczoraj odbyło się także Wal
ne Roczne Zebranie Robotnicze
go Klubu Sportowego Skra.

Sprawozdania z obu powyż
szych zebrań zamieścimy w jed
nym z najbliższych numerów 
„Głosu Narodu“.

W WALCE Z ANARCHIĄ
Na wczorajszym Walnym Rocz 

nym Zebraniu Zagłębiowskiege 
OZPN postanowiono m. in. na 
wniosek TS Dąbrowa powołać dó 
życia gpecjalną komisję, która 
Wzi® niate e® cela gwalcaacie

Wełniane-

po wola no 
wylonmnp

ski i Moska? (Kraków) oras 
Wróż (Poznań).

*

Wyniki, pozostałych spotfciń 
o mistrzostwo Polski były na
stępujące: w Poznaniu HCP — 
rozgromił Lubliniankę 15:1, w 
Gdyni Milicyjny KS odniósł nie- 
oczek:wane zwycięstwo nad War. 
tą 11:5; w tym samym stosunku 
została pokonana w Bydgoszczy 
Wisła przez Zjednoczonych. OM. 
TUR Rzeszów odwołał swój przy 
jazd do Łodzi, wobec czego ŁKS 
otrzymał drugi jpż od tej dru
żyny walkower.
STAN TABELI MISTRZOSTW 

DRUŻYNOWYCH POLSKI 
W BOKSIE

IGrupa 1 spotk. pkt. st w.
1) Grochów 4 8 46:18
2) MKS Gdynia 3 6 33:15
3) Zjednoczenie 4 6 39:25
4) Warta 4 2 26:38
5) Wisła 4 2 23:41
5) I KS 4 0 20:44

Grupa II spotk. pkt. et.w.
1) ŁKS 5 10 71:9
2) Baiory 4 8 43:21
3) HCP 5 6 46:34
4) Lnbl’nianka 6 5 39:57
5) CKS 6 4 42:52
6) OMTUR 7 1 29:81

10:6

*

Warszawa —
Śląsk

W spotkaniu między okręgo
wym reprezentacja stolicy poko 
nala Śląsk, który wystąpi! bez 
zawi>dn:ków RKS Batory Cho
rzów. Zwycięstwa dla gości wy
walczyli Grzywno?. i Ra dem a
ch er) a remisy Okruśzkiewieź i 
Fieg‘el.

anarchii na boiskach oraz wszel
kich objawów zwyrodnieniat.

WYSOKA PORAŻKA 
SARMACJI BĘDZIN

Jesienny mistrz Zagłębia, Sar- 
maeja będzińska spotkała się 
się wczoraj z czołową drużyną 
Śląska Opolskiego, KS Szom
bierki, Mecz zakończył się wy
soką przegraną Sarmacji 5:9. Do 
przerwy Szombierski prowadziły 
6:0, lecz Sarmacji udało się w 
drugiej pojAW:e strzelić 5 bramek 
w ciągu 20 minut. Ostatecznie 
jednak Somhierki przechyliły 
szalę zwycięstwa na swoją stro> 
nę.

DOM KULTURY CHORZÓW 
MISTRZEM ROBOTNICZYM 

ŚLĄSKA W TENISIE 
STOŁOWYM

W Chorzowie rozegrane zosta
ły przy udziale 5 drużyn Robot- 
nicze Mistrzostwa Drużynowe Śle. 
ska w ping-pongn. Tytuł nrstrza 
zdobył RKS Dorn K i tury Cho
rzów, przed Batorym Chorzów i 
Liniarnią Bytom.
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Z Walnego Zebran a Fiłkarstwa Kielecczyzny
PODWYŻSZENIE SIĘ POZIOMU PIŁKARSTWA KIELECKIEGO — DECYZJA POWIĘKSZE

NIA KLASY A — RZECZOWOŚĆ OBRAD I REFERATÓW

Rękawice bokserskie
nadeszły ju± do Częstochowy

Walne Zgromadzenie K‘e!eckiefio 
Okręgowego Związku P ki Nożnej 
którego przewodniczącym był inż. 
Słoń, sekretarzami A. Łapiński i Z.
T. Strzębalski, rozpoczęło się w 
atmosferze niezbyt przyjemnej z po
wodu „zatrucia“ jej wystąp enir.mi 
pozbawionych wszelkiej logik', ma o 
odpowiedz a'.nych dwóch parów z 
terenu, którzy wreszcie przekonani o 
potrzebie bardziej par.amentamego 
zachowania, uspokoili s ę do końca 
obrad.

Po zagajeniu przez prezesa inż, M. 
Słonia, wyborze Komsji Skrutacyjnej, 
przystąpiono do wręczenia dypiomów 
mistrzom z r. 1946 oraz drużynom 

' Wicem strzowsk m. Wręczeria dyplo
mów dokonał prezes inż. M. Słoń

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu
Z ostatniego Walnego Zgromadzenia 

. odczytane zostały poszczególne spra
wozdania. Jaik z nich wyn klo, osią
gnięcia Kieł. OZPN. w r. ub. były 
bardzo duże, a poziom prkarstwa 
kieleck'ego wybitnie podniósł s ę o 
czym świadczą zwyc ęstwa zespo’ów 

, Okręgu Kieleck ego tak na teren e 
własnym jak i na terenie innych Okrę- 
gów (pokonanie przez Tęczę Cra- 
cqvii 7:1 i rem s z tą drużyną w Kra
kowie 1:1, pokonanie Rzeszowa 3:1, 
zwyc ęstwo Tęczy nad Skrą w m - 
strzostwach Polski, v’cemistrzostwo 
Polski drużyn mil cyjnych (Partyzant), 
mistrzostwo DOKP Lublin (Ruch), 
sukcesy na mistrzostwach kolejowych 
Polski w Łodzi (Ruch) itd. Obszerne i 

■ dokładne sprawozdanie WG i D Klei.
OZPN stwerdziło, że w ub. r. na te
renie Okręgu Kieleck ego czynne byiy 
33 towarzystwa p'lk?.rsk'e (w tym 8 
jeszcze ne zalegalizowanych). Ok ęg 
liczy ok. 700 zarejestrowanych zawod
ników. Kluby zrzeszone w K:el. OZPN
rozegrały w r. 1946 około 300 spot :ań, 

' w tym 100 zawodów z zespołami in
nych okręgów Dyscyplna zawodni
ków w ub. r. by'a dobra, bowiem tylko
w 22;. wypadkach WG iD zmuszony 
był ukarać graczy. Na;ruch’ wszymi 
i najżywotn ejszymi okazały s’ę: Gra
nat, Naprzód (Jędrzejów), Olicz, 
Ruch, KSZO i SKS. Po odczytaniu 
sprawozdań skarbnika, Kcnfsji Rewi
zyjnej i jednogłośnym udz elen u do
tychczasowemu Zarządowi absolu
torium, przystąpiono do rozpatrywa
nia wniosków zgłoszonych przez Za
rząd, WG i D oraz k'uby. Uchwalono 
m. in. powiększenie klasy „A“ do 8 
drużyn (w r. 1947 jedna drużyna spa
da, —’2wchodzą). pow'ę.kszen"e klasy 
„C“ do 16 towa-zvsfw (10 p'us 6 w 
grupie rezerw). Walne Zgromadzenie

Szlaki rozwoioire narciarstwa nnlskieno

W a I r ta
(Korespondencja własna)

Nie każdemu zapewne jest zna- 
’ me słowo „watra“ bez j z cudzy

słowem. Otóż watra, to ogi^eko 
pasterskie na halach, nie obce 
tym, którzy żyją z górami i w 
wolnych chwilach czy to w zimie 
czy w lecie odwiedzają je Takim 

■E ogniskiem wokół którego 25 lat 
, temu skupiać się zaczęła garstka 

entuzjastów b:alego sportu w Cie 
szynie była .WATRA“. Było to 

; bezpośrednio po pierwszej wojnie 
światowej, a więc w okresie, kie
dy narciarstwo było jeszcze w 
Polsce w powijakach, a w całej 
Europie uchodziło za sport mało 
popularny z wyjątkiem może kra 
jów skandynawskich. Wtedy to 
grono entuzjastów gór i ich nie- 
wysłowionego piękna zimowego 
podjęło w Cieszynie trud stwu- 

! Tzenia podstaw organizacji, któ
rej dano symboliczną nazwę , Wa 
tra“. Założycielami klubu który 
powstał jako czwarty z kolei w 
Polsce byli: Cienciala Jan, Bu
zek Karol, dr Jan Galicz. Rudolf 
Bujak i inni. .Watra“ powstała 
w roku 1921 jako sekcja narciar
ska przy ówczesnym Towarzyst
wie Turystycznym „Beskid“ i od 
samego początku swego istnienia 
rozpoczęła swą pracę na szerokiej 
płaszczyźnie. Werbowano w sze

postanowiło zwróc'ć się do Miejskiej 
Rady Narodowej w K elcach z wn o- 
skiem o przemianowane dotychcza
sowej „Alei na Stad on“ na Aleje im. 
Janusza Kusocińskiego.

Po uzupeln'ających wyborach do 
Zarządu i WG i D, skład K el. OZPN. 
przedstawia s'e następująco: prezes — 
mgr. G. Korduba, I wiceprezes — Z. 
Brzozowski, II wlcepiezes i przewod
niczący WG i D — Z. T. Strzębalsk:, 
III wceprezes i przewodniczący WS 
— por. P otr Jędrzejczyk, sekretarz — 
A. Łap ński, skarbnik — S W!eczorek 
kpt. związkowy — S. Oraw ec. człon
kowie zarządu — S Żrałek. E. Kry
gier, K. Kopecki, S, Buck', J. Czechow

tiiędiifmiastoue

zawody harcersKie
Staraniem Referatu W. F Komendy 

Chorągwi Harcerzy w K elcach oraz 
Harcerskiego Klubu Sportowego „Le
ch a“, urządzone zostały międzymia
stowe zawody harcerskie wsatków'.ę 
i koszykówkę w których wzięły udział: 
HKS Kraków, HKS „Zawisza'* Ra
dom oraz HKS ,.Lechia“ K elce.

Zespoły gości powitane zostały 
przez Komendę Chorągwi a na.tęp-tie 
dokonano wym any proporczyków 
pamiątkowych.

W siatkówce padły następujące wy- 
n ki: HKS Kraków — HKS Zaw sza 
Radom 2:0, HKS Lechia K elce — 

WojewódzRa Rada WF i PW 
prxystQru e cfo pracy

ski i S. Sulek, Woj. WG i D m. in. we
szli: M. So kiewicz, W. Krzeczowski, 
J. Tobolęwsk;, S L piński, M. Sowiński 
H. M ernik, J, Krauze, H. Drab k, F. 
Zuba.

Walne Zgromadzenie Kieleckiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej w 
Kelcach miało przebieg bardzo oży
wiony a obrady prowadzone były w 
sposób rzeczowy 1 poważny.

Życzl wie przyjęty został p-zez ze
branych d’uższy stojący na wysokm 
poziome referat komendanta Woje
wódzkiego Ośrodka W F. i P. W, kpt 
A. Sadowskiego który, omów’’ cało
kształt zagadnień sportu województwa 
kieleckego.

HKS Zawisza Radom 2.1, HKS Kra
ków - HKS Lechia Kielce 2:1. W wy
niku zawodów na I szym miejscu upla 
sowa! sę HKS Kraków zdobywając 2 
punkty, 2. HKS Lech a Kielce 1 punkt,
3. HKS Zaw sza Red >m. Zawody pro
wadzi) p. J. Młynarski. W koszykówce 
HKS Kraków pokonał HKS Lecłra 
Kielce 42:33. Radom drużyny nie wy
stawił

W godzinach popołudniowych kie
lecka Lecha wygrała w sbtkówce z 
zespołem krakowskim 2:0, a w grze 
„trójek* s atkarze krakowscy zwycię
żyli po c ężkiej walce kielczam 2:1.

Dyrektor Wojewódzk ego Urzędu 
WF i PW major Klonowicz skreśl I 
Imię wy.yczne pracy na polu PW i 
WF, stwerdzając, że powszechność 
PW’ i WF ma być realizowaną stop
niowo ze względu na brak tak urzą
dzeń sportowych, sprzętu sportowego 
jak i wykwalif kowanych fachowców 
z poszczególnych dziedzin sportu oraz 
mstruktorów PW, żc tworzone Hufce 
PW msją obi’ć m'odz eż oKo:®ą p’ci 
ze wszystkich środowisk społecznych 
że w roku 1946 m el śmy na terenie 
województwa 8 69-3 Junaczek i juna
ków I i II s.opn!a, a wreszc e, że 
została zapewmona ’ólpraca z or- 
gan zacjami mlodz!eżowymi, społecz
nymi i poi tycznymi

Posiedzeń e t-w-do cztery godz:ny. 
U:ta'ono iż władze Wojewódzk'ej Ra
dy WF I PW sk’adać się będą z:

a) Prezyd'um (5 osób), przewodni-

wysiłki, na tę pracę, prowadzoną 
początkowo wśród zoboję'<nienia 
i niewiary, uznać musimy. że wy 
n;k: jej są naprawdę pokaźne 
choć trudno je ująć w cyfry szcze 
gółowe.

Ciepło, które niosła ze sobą nar 
ciarska „Watra“ ogrzewało i prze 
nikało nie tylko tych, którzy sta 
li n:>jb’!żei ogn:ska. Wś-6d zim
na i lodu tu. na beskidzkich ustro 
niąch światło jej płonęło zawsze 
jednakowo, zagarniając coraz to 
szersze rzesze w krąg swych zwo
lenników, sympatyków j człon
ków

Pcza ludźmi, dla których narty 
służyły tylko i wyłącznie jako 
środek do poruszania się na bes
kidzkich i tatrzańskich szlakach. 
.Watra“ wychowała cały szereg 
zawodników, Dobrze zapisali się 
cni w historii narciarstwa pol
skiego. Kursy szkoleniowe, wy
cieczki, dziesiątki najrozmaitsze
go typu zawodów wyłaniały 
wciąż nowe i nowe talenty. Warto 
przypomnieć dz:siejszym narcia
rzom takie nazwiska jak: ś p. A- 
dąmczyk Jerzy, Szczepański Ka
rol Michejda Jan, Kurzysz Jan, 
Fierlówna, obecny m!strz Ś’ąska 
w kombinacji Gustaw Kożdoń, a 
z najmłodszych: Tajun, Broda, 
Mol!n i wielu innych.

Wojna zahamowała niemal cał 
kowicie rozwój narciarstwa poi 
skiego na ŚJąsku Cieszyńskim. 
.Prawie“, gdyż wielu spośród 
naszej młodzieży uprawiało u- 
kradkiem ten niedozwolony dla

Przydzielone Częstochowskiemu O- 
kręgowi rękawice bokserskie w ilości 
142 par, nadeszły już do tutejszego 
oddzału Polsk:ej YMCA-

Niebawem odbędzie s ę w lokalu tej 
że uroczystość przekazana rękawic 
klubom częstochowskim W uroczy
stości wezmą uJzał przedstawiciele 
władz mejsk ch- Częstochowsk ego 
Okręgowego Związku Bokserskiego, 
klubów oraz zawodnicy. W imieniu 
Polsk ej YMCA przekazan a rękawic 
dokona kerownk tutejszej placówki 
p- Kotliński

Raj Dla dribblerdw
Obecnie w Europie Zachodniej trwa 

wielka kampan!a za zn'es:en!etn w 
footballu spalonego- Jest to sprawa 
niełatwa, i ne da się jej rozstrzy
gnąć wcześnie! niż, za 2 — 3 lata 
W sezonie nadchodzącym rozegrane 
zostaną we Francj' i Angl:i mecze eks 
perymentalne, w których off-sde nie 
będzie obow ązywal — dostarczą one 
mater alu orientacyjnego.

Spalony jest pozostałością z nt.gby 
i powstał w „dyluwalnym“ ciirese 
piłkars.wa. Do roku 1924 obowązy- 
wał w stosunku do trzech graczy 
łącznie z bramkarzem, od tej pory 
zaś — do dwóch-

Zn esienle spalonego wytworzyłoby 
bez wątp en’a nowy styl i sposób gry- 
Ułatwiłoby uliczki, dlug'e zagrania, 
spowodowałoby uwalniające wykopy, 
a głównie — zacieśn loby krvc'e<orze 
clwnka Przede wszystkim zaś — 
otworzyłby się prawdziwy raj dla 
przebojowców-

czącym którego jest Wojewoda Kfe’ec 
ki major Wiśl cz-Iwańczyk, a w skłed 
którego wszedł z Częstochowy p.ezęs 
Szmckel,

s, b) Zarządu (10 osób),
c) Konfsji Organizacyjnej,
d) kom sji Planowania,
e) Komisji Sportowej, w skład któ

rej włączono kpt. Stępnia z Często
chowy,

f) Kom‘sji Propagandowej przewód 
nczącym której został red. Gajos z 
Częstochowy,

g) Komisji Kulturalnej.
h) Konrsji Rew;zyjnej, do której 

wszedł m in Skarbn k Cz OZPN So- 
waia Poszczegó'ne kom sje składać 
się będą z 5-ciu osób.

Władze Wojewódzk:ej Rady WF i 
PW ukonstytuują s'ę i przystąp ą do 
'pracy w najbliższym czasie.

Polaków w okresie panowania 
niemieckiego, sport. Partyzancki 
polskie, operujące w Beskid’!« 
Cieszyńskim posługiwały się też 
tym snrzetem. Tleż to razy się 
zdarzało, że .chłopcy z Ia«u“ wy 
dostawali się z ciężkiej opresji 
dzięki tylko dobremu opanowa
niu jazdy na nartach. Le>z n‘e- 
5edre-o z tych d’ie* 1ny«h ludzi 
dosięgła kula czatującego żan
darma niemieckiego. A iluż to co 
najprzedniejszych narc!arzy Z"! 
neło w lagrach, czy na frontach? 
Mimo tak przerzedzonych szere
gów narciarstwo Ś’ąs’-a Ci^szyń 
sk:ezo szvbko po ukończę,nin w-oj 
ny zaczęło się organizować w 
swym dawnym klubie: .Watrze“. 
Już w 5 miesięcy po zakońozcrdu 
działań wojennvch . Watra“ pło
nię na nowo. Nie stłunrly jei o- 
gn’a wiatry i nienogody wojen
ne! zawieruchy. Na powojenne 
mistrzostwa Polski wysyła 6 za 
wodników. Urządzą z-wody, nr^-a 
,nizu!e wycicozki zbiorowe dla 
swych członków. B erze udział w 
zawodach, po drng'ej «tronie gra 
łiicy w C-e^hóslowzcji. Słbnpu‘e 
sprzęt i ekwipunek. Wyeiłkiem 
też „Watry“ buduie się «koeznię 
treningowa, w Go’ncz<,wie. Jedno 
cześnie SNPTT „Watra“, bo ta
kie jest właściwe brzmienie klu 
bu organizuje «woje sekcje w 
Ustroniu, Wiśle i Istebnej, du
żych wsiach beskidzkh-h. Btz żad 
nych «tibsydmw. bez ofiar ze «tro 
ny społeczeństwa, jedynie wy^ił 
kiem i ofiarnością swoich człon-

W ułrcglym tygodniu odbyło się w 
Kie'cach Organ zacyjne Pos edzen e 
Wojewódzkiej Rady WF i PW, w któ
rym wzięli udz ał z terenu Częstocho
wy: przedstawicie! OZPN i OZPR pre
zes Szmckel,oraz przedstawicel
OZLA i Urzędu WF i PW kpt S'ęp eń. 
Najliczniej reprezentowane by y Kiel
ce, uczestnczyK też delegaci Radomia. 

Zagajenia dokonał płk Brzez ński. 
Ob adom przewodniczył Wojewoda 

Kielecki major Wiślicz-Iwańczyk. któ
ry wygłosił m, in wyczerpujący ą cie
kawy referat na ogólne tematy sportu 
oraz jego zagadnień i najbliższych 
potrzeb w województw’e.

Mjr W'ś! cz Iwańczyk stw’erdził m 
In-, że przed Radą stoi trudne zada- 
ne, gdyż muszą być pokonane opory 
psychiczne wśród społeczeństwa pow 
stałe z powodu braku źroznmenia 
kon eczności uprawian'a sportu.

regi nowopowstałego stowarzy
szenia ludzi ze wszystkich warstw 
społecznych nie czyniąc dla ni
kogo wyjątku. Ludzi tych owiewa 
ła wspólna myśl j wspólpe czu
cie. Umieli porozunrewać się ję
zykiem piękna krajobrazu gór
skiego. na tle którego szukali wy. 
poezynku, niecodziennych doznań
i wrażeń. Klub postanowił prze- 
kreśHć stare zasady, które tu na 
Śląsku Cieszyńskim zachowywać 
się zdawały jeszcze z czasów au
striackich. Zasady te niezgodne z 
pojęciem prawdziwi pojętej de
mokracji uwzględniały udział w 
stowarzyszeniu narciarskim ludzi 
zamożnych których pozycja poz
walała na uprawianie kosztow
nego naówezas sportu, o którym 
się tu mówiło w potocznej gwa
rze śląskiej: ..jazda na skijach“. 
Mimo, ¿e .Watra“ borykała się 
z wielkimi trudnościami, dopusz
czała dp swych szeregów każdego, 
przychodząc mniej zamożnym z 
doraźną pomocą i opieką. Dla 
tych, którzy mieszkając wokół gór 
nie widzieli ich i nie rozumieli 
otwierano świat utajonego pięk
na zimowego wzbudzając w nie
dawno obojętnych entuzjazm i za 
pał. Dziś, gdy z perspektywy lat 
25-ciu spojrzymy na te serdeczne

Zobaczymy jednak, czy zamierzone 
eksperymenty udadzą się.

SZACHY
(pod redakcją S. Lłmbacha) 
ROZWIĄZANIA ZADAŃ

Nr 33. (S Limbach i M Wójcik) 
1. Sa7-b5! (grozi Hf5f).. Ga5; 2. 
He8! Ke4: 3. Sf4 matl.. Gd3; 2. Sb <141 
dow ; 3 Gc6 mat Dow. 2. Hf5f, H:f5; 
3 S:c3 mat. Z 3-ch wzorowych gier 
najlepiej ujęta Ga5!

Nr 34. (R »hozińska)^ 1. Sg7-hSt 
...K:h5; 2 Sh6! Kg6; 3 Gf7 mat. 
>MKf5; 2. Sf4! Kg4; 3. Sh6 mat. 
Dw'e gry wzorowe Wstęp, dający dwa 
wolne pola królewsk e dobry. W za
daniach tedo typu pow nny jednak być 
trzy grv wzorowe

Nr 35. (D Przepiórka) 1. He8-f4ł 
...Sc5; 2 Hd61. We5; 3. Ge3f d:e3; 4. 
Hd41 G:d4; 5 c3!!l Wspaniały obraz 
zamknięcia Gońca

¿Redakcji
Z. — Pawłowski starał się o po 

sadę w Częstochowie; czy‘przy
jęcie jeszcze, nie wiemy...

Jeden z sędziów. — Artykuły 
nadesłane dla praey winny być 
napisane czytelnie; trudno odcy- 
frować notatkę skreśloną ołów
kiem, na rubrykowanym papie
rze i z najrozmaitszymi skróta
mi; przyzwoitość wymaga także- 
podania nazwiska: zresztą na te
mat zachowania się publiczności 
wobec sędziów, oraz ich orzeczeń 
zamieścimy obszerniejszy arty
kuł. w którym będą wykorzysta
ne także i uwagi, jakie zdołaliś
my odszyfrować z notatki Pana.

Si. S. — Uwagi całkowicie 
słnnzne; uwz<r'ędn‘my je.

(Uracz, — Chciałby Pan uzys
kać zwolnienie klubowe, zwraca
jąc się do nas o informację. Zna
my niezawodne sposoby uzyski
wania zwolnień, lecz nie zdradzi
my naszej tajemnicy., A może 
spróbowałby Pan pozostać wier
nym barwom klubowym? Wszys
cy mieliby wtedy dla Pana wię
cej szacunku.

Ii. Cel. — Mijp nam, że poznał 
się Pan na szybkości naszych in
formacji. choć zarzuca nam Pan 
ich częstą lakoniczność, jeśli cho
dź; o wiadomości z kraju. Cóż 
Częstochowie przyjdzie z tego, 
że np będziemy podawać strzel
ców bramek na wszystkich me
czach rozoTranyeh w irunych o- 
krę<rach? Ryłoby to uszczupla
niem miejsca Częstochowie, dla 
k*órej w pierwszym rzędzie 
„Sportowiec“ jest przeznaczony.

ków i sympatyków .Watra“ roz
wija wytyczony prograip. który 
objnl budowę drugiej z ko'ei «ko
czu! w Goleszowie oraz większej, 
konkursowej, w W śle - Malince.

‘ P’nny na dalszą przyszłość są 
bardzo szerokie, f)he’mu’ą w bie 
żącym sezonie narciarskim licz; 
ne zawody, kursy szkoleniowe i 
ńnstruktorsk!e, wycieczki oraz ca
ły szereg imprez o charakterze 
sportowym, turystycznym i pro
pagandowym.

Z otazii 25-l°oln istnienia klu
bu ..W°try“ odbyło się Nadzwy
czajne Walne Zebranie. Zjechali 
się «tarzy . p’on'crzy“ starzy wy 
próbowali d7!alp'-/e, z’awila się 
też ’io-/ri!e młodzież, aby wysłu
chać gawędy o dawno już minio
nych C7»se'‘h, kiedy to sport nar 
ciarski był postrachem nie tylko 
licznych mamuś i tatusiów, do
patrujących się w ieżdzie na dps 
kaoh wvmyslu szatana, ale i «ze 
róki"h kół «nniee7orísfwa polskie
go. Jal że w’elc się od tych cza
sów zm'e'iilo!

Ży-zyćły należało „Watrze“, a- 
by płomień ogniska, który rozpa 
lał «orea naro!ar«k!cj braci o rzez 
lat 25 ogarnął jak najliczniejsze 
kadry «portowców i prawdziwych 
wyznawców tnry-tyki zimowej, 
aby tam w Cieszenie tia rubie
żach naszego kraju skupiał za
pał. jednoczył myśli w ukocha
niu piękna rodzimego, beskidzkie 
go krajobrazu.

MOST.
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